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PATRIOTYCZNE MAJÓWKI
3 Maja zapraszamy na rodzinne spotkania przy ogni-
skach, które zapłoną w sobotnie popołudnie na Siel-
czyku, w stanicy w Żabcach, Przewłoce i Wierzcho-
winach

UNIJNE PLUSY I MINUSY
Unia Europejska programowo odcina się od 
swych chrześcijańskich korzeni – mówi prof. 
Mirosław Piotrowski, kandydat PiS do Parla-
mentu Europejskiego
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MILIONY STRACONE
NA LOTNISKU!

Zamiast cywilnego lotniska i tysięcy nowych 

miejsc pracy była wielka klapa. Współpraca 
władz Białej Podlaskiej ze spółką Biała 
Airport zakończyła się nie tylko fi askiem ale 
i gigantycznym mankiem w miejskiej kasie. 

Okazuje się, że prywatne przedsiębiorstwo 
wciąż zalega miastu z zapłatą blisko 12 

milionów złotych z tytułu podatków i opłat 

dzierżawnych! Dzięki niedawnemu wyrokowi 
sądu w Lublinie magistrat może znów 

swobodnie dysponować terenem lotniska. 
Miejmy nadzieję, że tym razem urzędnicy 
zaproponują sensowne rozwiązania, 
na których zyskają mieszkańcy Białej 
Podlaskiej. Koniecznym jest też odzyskanie 
zaległego podatku. To niemal tyle, co roczny 
budżet miasta na inwestycje!

MILIARDY DLA KONCERNÓW
Mamy do czynienia z fortuną (15 mld zł), 
która mogła zasilić budżety polskich rodzin. 
Ogromne pieniądze trafi ały nie tam, gdzie po-
winny – stwierdza senator RP Grzegorz Bierecki
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Lotnisko w Białej Podlaskiej miało stać się portem cargo. Nic z tego nie wyszło
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Masz problemy finansowe lub potrzebujesz porady prawnej?
Oferujemy:

Ośrodek Doradztwa Finansowego i Konsumenckiego
21-500 Biała  Podlaska, ul. Francuska 136,  tel. (83) 411 10 47

 email: odfik-bialapodlaska@skef.pl     www.skef.pl

Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji Finansowej

UWAGA

nie udzielamy kredytów 

i pomocy finansowej

DYŻUR DZIENNIKARSKI: poniedziałek – piątek 8.00-16.00 tel. 83 411 50 12, 83 411 50 13
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Adam Świć
Radny Powiatu Radzyńskiego

a środowym posiedzeniu 
Rady Powiatu Radzyńskiego 
doszło do niesamowitej sytu-
acji. Kandydat opozycji wygrał 

głosowanie i objął funkcję wice-
przewodniczącego Rady. Cóż w tym 
niezwykłego? – może ktoś spytać. 
Ano to, że taka sytuacja w Radzy-
niu wydarzyła się... po raz pierwszy 
od ponad 15 lat, czyli od początków 

„Sensacja” na sesji 
rady powiatu
historii odnowionego 1 stycznia 1999 
roku powiatu radzyńskiego.
Dotąd rządząca koalicja, w której zawsze 
najwięcej radnych miało PSL, zawsze 
„brała wszystko“. Opozycja (obecnie 
stanowi ją w 19-osobowej radzie sze-
ściu radnych: czterech z PiS i dwóch 
ze Wspólnoty Samorządowej Powiatu 
Radzyńskiego) nigdy nie mogła liczyć 
nawet na symboliczną funkcję w pre-
zydium rady. Taki gest rządzących nic 

na zdrowy rozum

przecież nie kosztuje, a poprawia atmos-
ferę i ułatwia współpracę. Trzeba było 
jednak prawie czterech czteroletnich 
kadencji żeby coś się wreszcie zmieniło. 
Miejmy nadzieję, że to tylko pierwsza 
jaskółka zapowiadająca normalność 
– bez względu na to, kto w nastę pnej 
kadencji będzie w naszym powiecie spra-
wował władzę, a kto zasiądzie w ławach 
opozycji. A może w ogóle taki podział 
odejdzie do lamusa...?

Dariusz Stefaniuk
Wiceprzewodniczący RM

otnisko w Białej Podlaskiej stało 
się synonimem zaprzepaszczo-
nej szansy. Szansy na rozwój dla 
miasta, na pracę dla mieszkań-

ców, na to, że Biała Podlaska wróci na 
należne jej miejsce w regionie i kraju. 
Współpraca z wybraną przez miasto 
firmą Biała Airport, która miała uru-
chomić cywilne lotnisko i port cargo, 
zakończyła się w atmosferze niema-
łego skandalu i wzajemnych oskarżeń. 
Podobnie jak chyba wszyscy miesz-
kańcy naszego miasta bardzo nad tym 

Wreszcie 
wykorzystać szansę
ubolewam. Ale niedobry etap, po decy-
zji sądu, który przyznał magistratowi 
prawo do dysponowania terenem lot-
niska, jest już za nami. Teraz nadszedł 
czas odważnych, ale dokładnie prze-
myślanych decyzji. Powinniśmy w tej 
sprawie działać wspólnie, ponad wszel-
kimi podziałami, co do tej pory niestety 
nie było normą. Trzeba wspólnie usiąść 
do stołu i porozmawiać, co zrobić, by 
wykorzystać ogromny potencjał lot-
niska. Myślę, że dobrym pomysłem 
byłoby zaproszenie do dyskusji nie tylko 
przedstawicieli wszystkich istotnych 

prosto z mostu

środowisk w mieście, ale też niezależnych 
ekspertów, którzy posiadają doświadcze-
nie przy tego typu projektach. Konieczne 
jest też przeprowadzenie konsultacji spo-
łecznych. To mieszkańcy, a nie urzędnicy 
czy politycy powinni mieć decydujący 
głos w najważniejszych dla miasta kwe-
stiach. Sam oczywiście deklaruję udział 
w rozmowach i będę zachęcał każdego, 
by się do nich włączył. W sprawie lotni-
ska potrzebna jest zgoda i ciężka praca. 
Tylko w ten sposób osiągniemy cel. Cel, 
którym jest dobro Białej Podlaskiej i jej 
wspaniałych mieszkańców. 

Wyróżnienie 
dla konnej straży

MAJÓWKA NA PODLASIU 
biała podlaska

Bialskie uroczystości rozpoczną się 
o godz. 9.30 złożeniem kwiatów pod 
Miejscem Straceń na Placu Wolności. 
O godz. 10.00 rozpocznie się msza św. 
w kościele św. Antoniego, po której na-
stąpi przemarsz pod tablicę upamięt-
niającą uchwalenie Konstytucji 3 Maja.
4 maja br. od godz. 16.00 do wieczora 
trwać będzie w Parku piknik „Majówka 
u Radziwiłła”.

radzyń podlaski

O godz. 10 rozpocznie się msza święta 
w intencji Ojczyzny w kościele Trójcy 
Świętej. Po niej zebrani przemaszerują 
pod pomnik Konstytucji 3 Maja na 
Placu I. Potockiego, gdzie wysłuchają 
okolicznościowych wystąpień oraz 
obejrzą program artystyczny przygo-
towany przez uczniów I LO.
O godz. 14.00 na terenie Radzyńskiego 
Klubu Jeździeckiego przy ul. Gen. Fran-
ciszka Kleeberga 10 rozpocznie się Ro-
dzinny Piknik Kawaleryjski. W progra-
mie m.in.pokazy kawaleryjskie, kon-
kurs plastyczny, żywa lekcja historii, 
przejażdżki konne.

Terespol

O godzinie 12 rozpocznie się msza 
święta za Ojczyznę w kościele Św. 
Trójcy. Po niej nastąpi przemarsz pod 
pomnik 300-lecia Terespola i Niezna-
nego Żołnierza. Po złożeniu kwiatów 
i okolicznościowych przemówieniach 
odbędzie się koncert pieśni patriotycz-
nych. Na godzinie 14.00 w Prochowni 
zaplanowano otwarcie okolicznościo-
wej wystawy.

międzyrzec podlaski

Msza święta w intencji Ojczyzny roz-
pocznie się o godz. 12.15 w kościele 
św. Mikołaja. Po jej zakończeniu ze-
brani przemaszerują pod pomnik Bo-
haterów Miasta na Placu Jana Pawła II, 
gdzie zaplanowano występ uczniów 
Zespołu Szkół Ekonomicznych oraz 
Orkiestry Dętej.

parczew

O godz. 10.30 w Bazylice Mniejszej od-
prawiona zostanie msza św. w inten-
cji Ojczyzny. Po Eucharystii zebrani 
przejdą pod pomnik Niepodległości, 

gdzie zostaną złożone kwiaty.
O godz. 14.00 na Orliku przy Szkole 
Podstawowej nr 1 odbędzie się ro-
dzinny festyn majowy. W dn. 1-4 maja 
na parczewskim basenie obowiązywać 
będą promocyjne ceny.

janów podlaski

W dn. 1-4 maja 2014 r. odbędzie się cykl 
imprez pod wspólnym tytułem ,,Ty-
dzień w Janowie Biskupim, czyli Pod-
laskim’’. Najważniejszym wydarzeniem 
tygodnia będzie Jarmark, który odbę-
dzie się 1 maja, w dniu św. Józefa Rze-
mieślnika. Tradycja organizowania jar-
marków sięga początków miasta (XV 
w.) i czasów, kiedy rezydowali w Ja-
nowie biskupi łuccy. 2 maja, w Dzień 
Flagi Rzeczypospolitej Polskiej, wyru-
szy z Konstantynowa do Janowa Podla-
skiego Rodzinny Rajd Rowerowy, któ-
rego uczestnicy złożą kwiaty w miej-
scach pamięci. 3 maja w Kolegiacie Św. 
Trójcy wystąpi z koncertem Młodzie-
żowy Chór Diecezjalny Schola Can-
torum Misericordis Christi, a w dzień 
później możliwe będzie zwiedzanie 
Stadniny Koni oraz nadbużańskich 
dworów, w tym Uroczyska Zaborek.

międzyrzec podlaski

Podziwiać ich można podczas uroczy-
stości patriotyczno-religijnych i na-
rodowych świąt, gdy paradują na ko-
niach, najczęściej w kawaleryjskich 
mundurach. Bardzo często goszczą 
w Międzyrzecu Podlaskim. 29 kwiet-
nia radni tego miasta uhonorowali ich 
tytułem i odznaką „Zasłużony dla Mia-
sta”.
Stowarzyszenie Konna Straż Ochrony 
Przyrody i Tradycji założyli pasjonaci 
jeździectwa w maju 2007 r. w Między-
rzecu. Członkowie stowarzyszenia to 
przedstawiciele różnych zawodów, 
grup wiekowych i środowisk. Udało im 
się utworzyć formację konną jednoli-

cie umundurowaną. Wielu z nich do-
świadczenie zdobywało w Akademic-
kich Klubach Jeździeckich, gdzie żywe 
były tradycje kawaleryjskie. Dlatego 
dążyli do wizji formacji konnej jedno-
licie umundurowanej i wyszkolonej. 
Wyszkolenie kawaleryjskie sprzyjało 
lepszej współpracy dużej ilości koni 
i jeźdźców, a umundurowanie sprawiło, 
że są bardziej zauważalni i rozpozna-
walni. Współpracują z Nadleśniczymi, 
władzami miast i gmin, policją, strażą 
pożarną, organizacjami młodzieżo-
wymi, kombatanckimi i ekologicznymi. 
Niedawno uczestniczyli w historycz-
nej rekonstrukcji męczeństwa Unitów 
Drelowskich, gdzie wcielili się w od-
dział kozaków.

Członkowie Stowarzyszenia Konna Straż Ochrony Przyrody i Tradycji
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NIE CZYTAJ, JEŚLI BOISZ SIĘ PRAWDY

8 maja o godzinie 18.45 w Dolnym Kościele parafi i Wniebowzięcia Najświętszej Maryi 
Panny przy ulicy Długiej w Białej Podlaskiej odbędzie się bialska premiera książki 

i audiobooka Wojciecha Sumlińskiego pt. „Z mocy nadziei”. 
W spotkaniu, które zostanie poprzedzone Mszą Świętą o godzinie 18.00, udział wezmą przyjaciele autora: znani aktorzy Jerzy Zelnik 

i Katarzyna Łaniewska, dziennikarz Krzysztof Skowroński oraz ksiądz Stanisław Małkowski, który wygłosi homilię podczas Mszy Św. 

Serdecznie zapraszamy – wstęp wolny
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KOSZTOWNA KLAPA 
NA BIALSKIM LOTNISKU
Lotnisko w Białej Podlaskiej to wielka szansa na pracę i dochód dla mieszkańców Białej Podlaskiej. Niestety, na razie 

to szansa zmarnowana. Teraz, na mocy sądowego wyroku, miasto znowu może dysponować terenem lotniska. Miejmy 

nadzieję, że wreszcie uda się tam stworzyć coś sensownego…

Są burdy, będą konsekwencje
Komisariat Policji w Międzyrzecu Podlaskim wystąpił o odebranie koncesji 

na sprzedaż alkoholu w klubie Olimpia. Urząd Miasta gotów jest wniosek 

zaakceptować. Wszystko z powodu awantur w klubie i przed klubem.

międzyrzec podlaski

W marcu w Olimpii doszło do ostrej 
scysji między dwoma grupami. Prze-
pychanki przeniosły się przed lokal. 
Zbito szybę w drzwiach klubu. Dy-
żurny w międzyrzeckim komisariacie 
odebrał dwa zgłoszenia o tej awantu-
rze. Wysłane na miejsce patrole przy-
były już po fakcie a nikt z obecnych nie 
był zainteresowany złożeniem zawia-
domienia o popełnieniu przestępstwa.
Przy okazji tych wydarzeń okazało się, 
że już w styczniu policja wystąpiła do 
Urzędu Miasta o odebranie klubowi 

pozwolenia na sprzedaż alkoholu. Ko-
mendant komisariatu podkreślił, że to 
efekt licznych interwencji policjantów, 
pogotowia ratunkowego i znajdującej 
się naprzeciw klubu parafi i św. Miko-
łaja.
– W ubiegłym roku funkcjonariusze po-
licji interweniowali w tym lokalu ponad 
trzydzieści razy – informuje Jarosław Ja-
nicki, rzecznik Komendy Miejskiej Poli-
cji w Białej Podlaskiej. Wylicza: „Prowa-
dzono pięć postępowań o wykroczenia, 
z czego trzy dotyczyły zakłócania ładu 
i porządku. Było także osiem postę-
powań karnych. Trzy związane z kra-

dzieżami, cztery z bójkami i jedno 
z pobiciem. Do właściciela apelowano 
o wzmocnienie ochrony. Nie przynio-
sło to skutku”.
Kierownik lokalu twierdzi, że w klu-
bie jest spokojnie, natomiast problemy 
zaczynają się na pobliskim parkingu. 
Przekonuje, że pilnowanie porządku 
po drugiej stronie ulicy to już zadanie 
policjantów.
Olimpia nie jest w Międzyrzecu pierw-
szym klubem, którego działalność bu-
dzi tyle negatywnych emocji. Od po-
czątku lat 90-tych powstało ich kilka-
naście. Wszystkie prędzej lub później 

były zamykane z powodu kontrowersji, 
jakie budziła ich działalność, a głównie 
– organizowane dyskoteki. Wina leży 
nie tylko po stronie organizatorów, któ-
rzy mieli problemy z zabezpieczeniem 
porządku wewnątrz lokali. Często na 
wysokości na zadania nie stawała też 
policja, nie potrafi ąc zapewnić spokoju 
w okolicach klubów.
– Chcemy w końcu trochę spokoju 

szczególnie w sobotnie wieczory – mó-
wią ludzie mieszkający w sąsiedztwie 
klubu.
Bywalcy dyskoteki są jednak oburzeni. 
– Mamy chyba prawo chociaż w ten je-
den sobotni wieczór wyjść do między-
rzeckiego klubu aby potańczyć, a nie 
jeździć i szukać takiej okazji w okolicy 
– podkreśla 19-letnia Kinga.

mk

biała podlaska

O tym, że dawne lotnisko wojskowe 
jest wielkim skarbem Białej Podlaskiej 
wiadomo od dawna. Niestety, dotych-
czasowe próby zagospodarowania tego 
terenu kończyły się spektakularnymi 
porażkami. Najpierw lotniskiem za-
interesował się ekscentryczny turecki 
biznesmen Vahap Toy. Miał on zrobić 
z Białej Podlaskiej „drugie Las Vegas”. 
W kwietniu 2001 roku wmurowano 
węgiel kamienny pod tę inwestycje. 
Na terenie lotniska miał powstać kom-
pleks kasyn, pływalnie, lodowiska a na-
wet ogromny stadion z zasuwanym da-
chem i tor Formuły 1. Zamiast Las Vegas 
był jednak skandal – fi rma Vahapa Toya 
zbankrutowała, zaś sam biznesmen mu-
siał opuścić Polskę, bo nie przedłużono 
mu zgody na pobyt.
W 2009 roku teren lotniska ofi cjalnie 
przejęło miasto. Ogłoszono przetarg 
na dzierżawę. Jedyną fi rmą, która do 
niego przystąpiła, była spółka Cargo 
Hub, która później zmieniła nazwę na 

Biała Airport. Plany znowu były piękne 
– do listopada 2012 roku miało ruszyć 
cywilne lotnisko i port cargo, zdolny do-
celowo obsługiwać największe samo-
loty transportowe, włącznie z Jumbo 
Jetami. Spółce udało się zarejestrować 
lądowisko, natomiast odbudowa cywil-
nego lotniska nie ruszyła. W marcu 2013 
roku prezydent Andrzej Czapski wypo-
wiedział umowę dzierżawy. Biała Air-
port nie zgodziła się z decyzją, uznając 
ją za bezprawną. Sprawa trafi ła do sądu. 
– Wyrok sądu okręgowego w Lublinie 
daje nam prawo do swobodnego dyspo-
nowania terenem lotniska. 30 kwietnia 
br. odbyło się przekazanie protokolarne 
terenu lotniska – informuje Renata 
Szwed, dyrektor gabinetu prezydenta 
Andrzeja Czapskiego. 
Po przejęciu lotniska włodarz Białej 
Podlaskiej znowu snuje dalekosiężne 
plany. Konkretów – niestety – brakuje
– Najważniejsze aktualnie wyzwanie 
to przedstawienie terenu lotniska jako 
oferty inwestycyjnej miasta. Prezydent 
Andrzej Czapski jest zdania, że Biała 

Podlaska ma ciągle szansę na utworze-
nie lotniska typu cargo – wyjaśnia Re-
nata Szwed. – Pytanie czy uda się zna-
leźć inwestora z odpowiednim kapita-
łem na rozruch takiego przedsięwzięcia. 
Mamy nadzieję, że po kilku latach kry-
zysu ekonomicznego gdzie z dużą 
ostrożnością podchodzono do dużych 
projektów jest to odpowiedni czas na 
znalezienie inwestora, który podoła 
temu wyzwaniu. 
Na razie po współpracy z Biała Airport, 
poza wzajemnym oskarżeniami, zostały 
też niezapłacone przez spółkę należno-
ści wobec miasta. Kwoty jeżą włos na 
głowie. Magistrat pobierał wprawdzie 
od spółki czynsz dzierżawny, ale od-
raczał jej podatek od nieruchomości. 
Przez takie działanie do kasy miasta nie 
wpłynęła kwota aż 8,9 mln złotych. Po-
większona o odsetki należność wynosi 
dziś aż 11,6 mln zł. Okazuje się także, 
że Biała Airport nie zapłaciła czynszu 
dzierżawnego za okres od stycznia do 
marca 2013 roku. Tu zaległość wynosi 
z odsetkami ponad 130 tysięcy złotych. 

Miasto wyjaśnia, że na zaległości zo-
stały nałożone tytuły wykonawcze. Na 
razie jednak tych pieniędzy w miejskiej 
kasie nie ma. Czy kiedykolwiek uda się 

je odzyskać? Czy w przyszłości miasto 
będzie mądrzej planować przyszłość 
lotniska? Czas pokaże…

Woj.

Tylko takie „maszyny latające” siadają na bialskim lotnisku

Chcemy trochę spokoju – mówią okoliczni mieszkańcy. Bywalcy klubu są oburzeni 
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podlasie

Mija 10 lat członkostwa Polski w UE, a zarazem peł-
nienia przez pana funkcji eurodeputowanego. Co za-
skoczyło pana w Unii in plus, a co – in minus?
Współpraca z posłami polskimi, jak i reprezentują-
cymi inne kraje w parlamencie europejskim znacz-
nie odbiega od stylu uprawiania polityki krajowej; 
panuje tam bardzo wysoka kultura polityczna.
Jeśli zaś chodzi o in minus – to kwintesencją tego 
sformułowania jest organizowany przeze mnie 
od 10 lat konkurs na największy absurd Unii Eu-
ropejskiej. Żeby sięgnąć do ostatniego przykładu: 
Komisja Europejska wydała bardzo kosztowny 
60-stronicowy regulamin, w którym opisano spo-
sób korzystania z toalet i pisuarów. Półtora roku 
wcześniej zaś na promocję jedzenia insektów, ko-
ników polnych i szarańczy wydała 3 mln euro.
Ten konkurs to zdroworozsądkowe podejście do unii, 
przez wielu traktowanej jak złoty cielec, a z dru-
giej strony – pobudzenie społeczeństwa obywatel-
skiego: to ludzie zgłaszają zauważone przez siebie 
paradoksy, jak te choćby, że marchew to owoc, a rak 
to ryba…
To znaczy, że ludzie zaczynają krytycznie przyglą-
dać się unijnym instytucjom. Przypomnę tylko, że 

pierwsze moje przemówienie w Strasburgu do-
tyczyło likwidacji jednej z siedzib parlamentu, 
których mamy trzy: w Strasburgu, Luksemburgu 
i Brukseli. Wtedy w Polsce podniosło się larum: 
kogo tam wysyłamy, skoro podnosi na forum ta-
kie tematy!!! Tymczasem niedawno uchwalona 
została rezolucja o likwidacji jednej z siedzib PE, 
bo utrzymywanie trzech jest zbyt drogie i niera-
cjonalne. Podobnie było z konkursem o absurdach 
unijnych. Ci, którzy traktowali unię jak złotego 
cielca, jak pan powiedział, pierwotnie oceniali ten 
konkurs bardzo krytycznie. Obecnie konkurs jest 
monitorowany przez Komisję Europejską, która 
pod jego wpływem zaczęła się wycofywać z ob-
śmiewanych regulacji, jak na przykład z koniecz-
ności liczenia sęków w desce. Przez 20 lat istniała 
taka dyrektywa, niewykonywana zresztą. Podob-
nie było z dyrektywą o konieczności mierzenia 
ogórków.
Przeciętnemu Polakowi Unia kojarzy się z dotacjami 
i nakazami, takimi m.in. jak ustalenie strefy buforo-
wej po zagrożeniu afrykańskim pomorem świń. To 
prawda czy fałsz?
Z mojego doświadczenia wynika, że Unię po-
strzega się przez pryzmat dotacji. Powoli jednak 
przebija się również ten drugi aspekt: zakazów 

i nakazów. Na spotkaniach ludzie poruszają jednak 
jeszcze aspekt kolejny: idei, religii. Chodzi o odcho-
dzenie UE od pierwotnych założeń ojców – założy-
cieli, czyli od chrześcijańskich korzeni Unii Euro-
pejskiej; o permanentne i programowe odcinanie 
się od tych korzeni. A przecież twórcami Unii byli 
chrześcijańscy demokraci: Robert Schuman, który 
jest kandydatem na ołtarze, a jego proces beatyfi -
kacyjny rozpoczął się w 2004 roku.
Z dotacjami może być różnie. Pogarszająca się kon-
dycja finansowa samorządów może sprawić, że nie 
będą dysponować one koniecznym wkładem wła-
snym, by ubiegać się o dotacje. Biała Podlaska na 
przykład może w tym roku przeznaczyć jedynie ok. 
6 mln zł. środków własnych na wszystkie inwestycje.
Jeżeli samorządy nie będą dysponować wkładem 
własnym, będą musiały zaciągać pożyczki, a każda 
jest przecież oprocentowana, mniej więcej na 5%. 
Pamiętać też trzeba, że nie wszystkie wnioski uzy-
skują aprobatę, połowa z nich przepada. Istnieją 
też inne zagrożenia: w programie rozwoju Polski 
Wschodniej przekierowuje się środki przeznaczane 
na meliorację – na Internet szerokopasmowy.
Trzeba też pamiętać, że budżet Unii – okrzyknięty 
jako bardzo korzystny dla Polski – jest zmieniany.
Polska staje się powoli dla Europy rynkiem zbytu 
i dostarczycielem taniej siły roboczej, to współcze-
sna forma kolonializmu.
Polskę określa się mianem kraju postkolonialnego, 
tego określenia używają polscy publicyści. Nie mo-
żemy pozwolić, aby Polska była tak traktowana. 
Powinniśmy mieć takie same prawa, jak inne pań-
stwa europejskie. Obecnie tak nie jest. Istnieją re-
gulacje unijne, zakazujące dotowania ze strony 

państwa takich przedsiębiorstw jak na przykład 
stocznie. Tyle, ze bardzo rygorystycznie egzekwo-
wane są one w przypadku takich państw jak Pol-
ska, natomiast nie protestuje się, ani nie nakłada 
sankcji, gdy czynią tak Niemcy czy Anglicy.
Po raz kolejny kandyduję do Parlamentu Europej-
skiego, aby wykorzystać swoje 10-letnie doświad-
czenie . Wiem to, czego inni dopiero będą się mu-
sieli uczyć. W parlamencie jest wielu posłów, któ-
rzy zasiadają w nim od pierwszych wyborów, czyli 
od 1979 roku. Nie możemy być przez nich ogry-
wani. 

Rozmawiał: Woj.
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Mirosław Piotrowski 
– historyk, profesor Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, gdzie kieruje Katedrą Historii Najnowszej 
oraz Wyższej Szkoły Kultury Społecznej i Medialnej w Toruniu, współpracownik „Naszego Dziennika”, 
Radia Maryja i Telewizji Trwam, od 2004 r., poseł do Parlamentu Europejskiego (członek grupy Eu-
ropejskich Konserwatystów i Reformatorów), ostatnio opublikował m.in. książkę „Unia jak Titanic” 
i „Rozmawiajmy o Europie”, zawierające felietony prezentowane na antenie TV Trwam.

partnerem rubryki podlasie z kulturą są skok ubezpieczenia

UNIJNE PLUSY I MINUSY
Rozmowa z prof. Mirosławem Piotrowskim, kandydatem PiS do Parlamentu Europejskiego

Taniec to życie
Zdobyła wszystkie możliwe laury w tańcu 
nowoczesnym i współczesnym, Mistrzyni Polski, 
Europy i Świata – Karolina Brodzik-Zaremba. Od 
pięciu lat mieszka i pracuje w Białej Podlaskiej.

biała podlaska

W dzieciństwie marzyła o balecie, 
ale życie potoczyło się inaczej została 
tancerką, politologiem, a teraz jest 
instruktorem tańca i choreografem. 
Karolina ukończyła dwie prestiżowe 
szkoły tańca Caro Dance i FTN-Luz. 
Przez wiele lat tańczyła i zdobywała 
czołowe miejsce na najważniejszych 
konkursach i przeglądach. Zauroczona 
tańcem nowoczesnym i współczesnym 
przez wiele lat poznawała jego tajniki 
i dążyła do doskonałości. Te formy cha-
rakteryzują się dużą dynamiką, ży-
wiołowością i ekspresją. Uprawiając tę 
dziedzinę sztuki nauczyła się otwarto-
ści, odwagi, znalazła sposób ekspresyj-
nego wyrażania emocji. Taniec stano-
wił ponadto znakomitą odskocznię od 
nauki i problemów życiowych. 

– Taniec to pasja, to moje życie – mówi 
z entuzjazmem Karolina. 
Na scenie wypatrzył ją Robert, obu-
stronne zauroczenie przerodziło się 
w wielkie uczucie, zakończone ślu-
bem oraz przeprowadzką do Białej 
Podlaskiej. 

Kariera? To rozdział zamknięty, 
teraz liczy się praca
O swojej karierze tancerki mówi nie-
wiele, gdyż ona się zakończyła. Obec-
nie znacznie ważniejsza jest praca: 
przekazywania tajników tańca dzie-
ciom i młodzieży. – W chwili, gdy za-
kończyłam swoje występy taneczne 
postanowiłam uczyć innych, założy-
łam szkołę tańca Dance Academy Stu-
dio – mówi Karolina. 
Zajęcia taneczne prowadzi w bialskim 
Klubie Kultury Piast. Uczęszcza na nie 

60 osób w trzech grupach wiekowych. 
 – Teraz szkolę swoje umiejętności in-
struktorskie i staram się jak najlepiej 
przekazać arkana tańca swoim pod-
opiecznym. Stworzyć im jak najlepsze 
warunki do zdobywanie umiejętności 
– podsumowuje Karolina. 
Młodzież uczestniczy w warsztatach 
i obozach szkoleniowych, które prowa-
dzą wybitni tancerze i choreografowie. 
W Klubie Kultury Piast udało się połą-

Taniec ma wprost zbawienny wpływ 
na rozwój fi zyczny młodych ludzi, ko-
ryguje postawę, wzmacnia mięśnia 
i kościec. Kształtuje elegancję, grację 
i płynność ruchów. Oprócz walorów 
fi zycznych i zdrowotnych taniec jest 
znakomitą formą przełamywania ba-
rier, zahamowań, dowartościowywa-
nia się i rozładowania negatywnych 
emocji. 
– Taniec gwarantuje cały wachlarz inte-
resujących środków przekazu. To zna-
komity relaks, który przynosi same po-
zytywne doznania i radość – zapewnia 
Karolina. 
W czerwcu szkoła tańca Dance Aca-
demy Studio będzie świętowała 5-lecie 
swojej działalności. Z tej okazji zorga-
nizuje Galę Tańca. 
Karolina twierdzi, że jest wyjątkową 
szczęściarą. Ma pracę która ją porywa 
i zachwyca. – Zajęcia nigdy mnie nie 
męczą, tańcząc czy też ucząc tańca – 
wypoczywam. Ta praca daje mi praw-
dziwą przyjemność – wyznaje.
Za dwa miesiące Karolina zostanie 
mamą. Nie zna płci dziecka. Twierdzi, 
iż to nie jest ważne. Ważnym jest, aby 
dziecko pokochało taniec. 

Agnieszka Lubaszewska

czyć umiejętności wokalne i taneczne 
młodych ludzi. We współpracy z Irene-
uszem Parafi niukiem powstały dwa wi-
dowiska taneczno-muzyczne: „Zimowa 
opowieść” i „Mała Syrenka”. Spekta-
kle dla dzieci, młodzieży i dorosłych, 
które zachwycają choreografi ą, wdzię-
kiem tancerzy i cudownym wokalem. – 
Od świtu do nocy myślę o tańcu i swo-
ich podopiecznych. Jaki wybrać układ, 
jaką melodię, jak wyrazić treść gestem 
i ruchem? Cały czas pracuję nad ukła-
dem choreografi cznym i kombinacją 
fi gur. To mnie pochłania bez reszty – 
wyznaje. 

Pięć lat doświadczeń i sukcesów
Podopieczni Karoliny osiągnęli wiele 
sukcesów na różnego typu przeglą-
dach i konkursach. Oczywiście każdy 
dyplom, medal, wyróżnienie dodaje 
skrzydeł. Jednak nie tylko to jest istotą 
tańca. Tańczyć może każdy, a w oce-
nie Karoliny każdy powinien to robić. 
 – Obecnie zbyt liczne grono dzieci 
i młodzieży spędza wolny czas przed 
monitorem, w świecie fi kcji i agresji. 
A przecież ten czas powinien być wy-
korzystany twórczo – mówi z niepo-
kojem. 

Fo
t. 

Ka
ro

lin
a 

Br
od

zi
k-

Za
re

m
ba

Prof. Mirosław Piotrowski

Karolina Brodzik-Zaremba

Fo
t. 

ar
ch

iw
um

 M
ir

os
ła

w
a 

Pi
ot

ro
w

sk
ie

go



Tygodnik Podlaski
2 maja 2014 5gospodarka

Energetyczny tort nierówno i niemądrze dzielony 
zielona wyspa czy ruchome piaski

po dnie Bałtyku i skandalicznie spóźnia się 
z oddaniem do użytku gazoportu w Świ-
noujściu, to ci sami politycy, którzy w 2010 
r. zafundowali nam niezwykle kosztowną, 
niekorzystną, wieloletnią umowę na 
dostawy rosyjskiego gazu obowiązującą 
do 2022 r. I tylko – chwała Bogu! – dzięki 
stanowczej interwencji Komisji Europej-
skiej, nie obowiązuje ona aż do 2037 r. 
na praktycznie prawie, że najdroższy gaz 
w Europie. Teraz za jednym zamachem 
rząd premiera Tuska zapowiada budowę 
elektrowni atomowej, na którą nie ma 
pieniędzy, a z drugiej strony obiecuje Pola-
kom i łudzi ich, a zwłaszcza Śląsk, że 
będziemy stawiać na węgiel i budować 
nowe elektrownie węglowe. Jakby tego, 

Janusz Szewczak
Główny ekonomista SKOK

o siedmiu latach całkowitego 
bimbania w sprawie tzw. dywer-
syfikacji dostaw źródeł energii, 
dziś polski premier przedsta-

wia publicznie, nierealistyczną koncepcję 
stworzenia Europejskiej Unii Energe-
tycznej. To przecież ten sam rząd, który 
klepnął Pakiet Klimatyczny – pakiet, 
który może wykończyć polski przemysł i 
kosztować nas w najbliższych latach 100 
– 150 mld zł dodatkowych wydatków. To 
rząd, który zgodził się bez większych opo-
rów na niemiecko-rosyjską gazową rurę 

gigantycznego, zamieszania w sferze pol-
skiej energetyki było za mało, to okazuje 
się, że mamy nowy potężny problem z tzw. 
Odnawialnymi Źródłami Energii (OZE). To 
prawdziwa mina z opóźnionym zapłonem, 
której koszt może się okazać olbrzymi. Jak 
to zwykle u nas bywa, przede wszystkim 
liczą się interesy wielkich graczy, zyski i 
ulgi dla wielkich koncernów czy spółek 
Skarbu Państwa obsadzanych przez 
politycznych przyjaciół. Nie do końca 
wiadomo czy przepisy dotyczące OZE w 
naszym kraju okazały się tak niezwykle 
przychylne dla wielkich graczy na rynku 
energetycznym, a tak nieprzyjazne i nadal 
niekorzystne dla małych przydomowych 
elektrowni, turbin, baterii słonecznych 

P

MILIARDY DLA OBCYCH KONCERNÓW, 
ZAMIAST DLA ROLNIKÓW
Nawet 15 miliardów złotych mogło trafi ć do polskich rolników w związku z przepisami 

o odnawialnych źródłach energii. Tak się nie stało. Rządząca koalicja PO i PSL woli promować 

wielkie, często zagraniczne koncerny energetyczne, które zgarnęły tę fortunę…

gospodarka

W Europie, którą tak często za wzór sta-
wiają nam politycy rządzących od 7 lat na-
szym krajem partii, przeciętny obywatel 
może nie tylko oszczędzać energię dzięki 
OZE, ale też zarabiać na produkowanym 
w domu prądzie. Korzystają z tego rodziny 
mieszkające w miastach, korzystają rol-

nicy czy hodowcy z terenów wiejskich. 
Energia wytwarzana przez małe baterie 
solarne, niewielkie turbiny wiatrowe czy 
też pompy ciepła to konkretne pieniądze, 
wzbogacające domowe budżety. Tymcza-
sem w Polsce na OZE zarabiają wyłącznie 
wielkie koncerny energetyczne, w dużej 
mierze zarządzane zza granic kraju. 

Zły projekt i opóźnienia
Dlaczego? Bo nie ma u nas wciąż dobrej 

ustawy regulującej tzw. energetykę pro-
sumencką, czyli taką, gdzie konsument 
energii (a więc każdy z nas) może być 
jednocześnie jej producentem. W tym 
tygodniu po raz kolejny gruchnęła wia-
domość o opóźnieniach w tym zakre-
sie. Ustawa o OZE ma trafi ć do Sejmu 
dopiero w przyszłym roku! Jej propo-
nowany kształt wskazuje zresztą jasno, 

że nadal łatwiej o zarobek będzie kon-
cernom, niż zwykłym ludziom. Już te-
raz wprowadzenie unijnych dyrektyw 
opóźnia się o cztery lata. Za każdy rok 
zwłoki grozi nam 200 milionów zło-
tych kary.
– W tej chwili na odnawialnych źródłach 
energii zyskują koncerny energetyczne, 
w znacznej części zagraniczne, a nie 
zwykli Polacy – mówi podlaski senator 
Grzegorz Bierecki, który od dawna wal-

czy o korzystne dla obywateli rozwiąza-
nia w sprawie OZE. – Funkcjonują tzw. 
zielone certyfi katy, których benefi cjen-
tami są właśnie potężne koncerny. Uzy-
skiwały one pomoc publiczną za „współ-
spalanie”, czyli spalanie w piecach np. 
łupin orzechów kokosowych sprowa-
dzanych z Wietnamu. 

15 miliardów dla koncernów
Według Komisji Europejskiej taka pomoc 
publiczna jest niedozwolona, a jej wyso-
kość szacuje się na około 15 miliardów 
złotych. Tyle pieniędzy polskich podat-
ników wpompowano w interes, na któ-
rym podatnicy nic nie zyskali. 
– Mamy do czynienia z fortuną, która 
mogła zasilić budżety polskich rodzin, 
polskich rolników. Ogromne pieniądze 
zostały źle wydane, trafiały nie tam, 
gdzie powinny – mówi Grzegorz Bierecki. 
Znacznie ostrzejsi w ocenach są rolnicy, 
którzy zdają sobie sprawę z utraconej 
szansy na rozwój wsi. 
– Trzeba nazwać sprawy po imieniu. 
To, że rolnicy wciąż nie mogą korzystać 
z dobrodziejstw płynących z OZE jest 
winą panów Pawlaka, Piechocińskiego, 
Sawickiego i innych polityków PSL, któ-
rzy od lat są w rządzie, którzy tworzą 
koalicję sejmową. Mieli wiele lat na roz-
wiązanie problemu, nie zrobili tego. To 
kolejny dowód na to, że PSL jest partią 
chłopską, ludową, już tylko z nazwy – 
mówi Marek Uściński, przewodniczący 

czy biogazowni, czyli zwłaszcza dla pol-
skich wsi, polskich rolników czy małych 
przedsiębiorców lokalnych, z tytułu błęd-
nych założeń i legislacyjnego partactwa 
i chaosu, czy też stało się tak na skutek 
skutecznego lobbingu? Być może wła-
śnie o to chodziło, by to nie polscy rolnicy i 
drobni przedsiębiorcy z małych ośrodków 
stali się beneficjentami tych kilkunastu 
miliardów złotych wsparcia finansowego. 
Dla takich regionów Polski jak Podlasie, 
Podkarpacie czy Lubelszczyzna ozna-
czałoby to zastrzyk potężnej gotówki i 
znaczącą poprawę warunków życia ich 
mieszkańców. Chodzi przecież o to byśmy 
z unijnych pieniędzy nie kupowali tylko 
włoskich czy niemieckich traktorów i 

maszyn rolniczych, francuskich nawo-
zów czy holenderskich sadzonek. 
Odnawialne źródła energii to również 
niezwykle ważny instrument kształtowa-
nia polityki rozwojowej całego kraju, jak 
i bezpieczeństwa energetycznego Polski. 
Wydaje się, że całkowitym zaprzecze-
niem tej idei są pomysły obecnej koalicji 
rządzącej, by potencjalnych, lokalnych 
małych producentów i konsumentów 
energii odnawialnej karać na dzień dobry 
20-proc. obniżką ceny sprzedawanej przez 
nich energii do krajowej sieci. Zamiast 
bardziej proekologicznie będzie bardziej 
promonopolistycznie, a więc jeszcze drożej 
niż obecnie dla zwykłego zjadacza chleba 
i konsumenta energii.

– Mamy do czynienia z fortuną, 
która mogła zasilić budżety 
polskich rodzin, polskich rolników. 
Ogromne pieniądze zostały źle 
wydane, trafi ały nie tam, gdzie 
powinny – mówi Grzegorz Bierecki 

 partnerem strony gospodarka są spółdzielcze kasy oszczędnościowo-kredytowe

rady powiatowej bialskiej „Solidarności” 
Rolników Indywidualnych. 

Szansa na godny zarobek
Senator Grzegorz Bierecki wie, co zro-
bić, by ustawa o OZE dała szansę roz-
woju polskiej wsi. Jednym z pomysłów 
jest stworzenie spółdzielni energetycz-
nych, z powodzeniem funkcjonujących 
na przykład w Niemczech. Indywidualni 
producenci, głównie rolnicy, działają tam 
wspólnie i wspólnie osiągają niemałe ko-
rzyści. 
– U naszych zachodnich sąsiadów działa 
około 800 takich spółdzielni. Rolnicy 
mogą dzięki temu zwiększyć swój do-

chód z produkcji energii, razem dzia-
łać na rzecz optymalnej lokalizacji elek-
trowni, a jednocześnie nie muszą re-
jestrować indywidualnej działalności 
gospodarczej – mówi senator Grzegorz 
Bierecki. – Gdyby przeszczepić te roz-
wiązania na polski grunt, rolnicy mo-
gliby liczyć na dochody rzędu kilku ty-
sięcy złotych miesięcznie. Niestety, rzą-
dowy projekt ustawy o OZE jest napisany 
w interesie wielkich koncernów energe-
tycznych. Będę działał w Senacie, aby 
odpowiednie przepisy zostały zmody-
fi kowane – puentuje senator Grzegorz 
Bierecki.

Red.

Kiedy takich monterów ujrzymy na podlaskich dachach?
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Witaj majowa 
jutrzenko
tekst: Rajnold Suchodolski
autor muzyki nieznany

Witaj majowa jutrzenko,
Świeć naszej polskiej krainie,
Uczcimy ciebie piosenką,
Która w całej Polsce słynie.
 Witaj maj, piękny maj,
 U Polaków błogi raj.

Witaj dniu trzeciego maja,
który wolność nam zwiastujesz.
Pierzchła już ciemiężców zgraja.
Polsko, dzisiaj tryumfujesz!
 Witaj maj, piękny maj,
 U Polaków błogi raj.

Nierząd braci naszych cisnął,
Gnuśność w ręku króla spała,
A wtem trzeci maj zabłysnął – 
I nasza Polska powstała.
 Witaj maj, piękny maj,
 Wiwat wielki Kołłątaj!

Ale chytrości gadzina
Młot swój na nas gotowała,
Z piekła rodem Katarzyna
Moskalami nas zalała.
 Chociaż kwitł piękny maj,
 Rozszarpano biedny kraj.

Wtenczas Polak z łzą na oku
Smutkiem powlókł blade lice
Trzeciego maja co roku
Wspominał lubą rocznicę.
 I wzdychał: Boże daj,
 By zabłysnął trzeci maj!

Na ustroniu jest ruina,
W której Polak pamięć chował,
Tam za czasów Konstantyna
Szpieg na nasze łzy czatował.[1]
 I gdy wszedł trzeci maj
 Kajdanami brzęczał kraj.

W piersiach rozpacz uwięziona
W listopadzie wstrząsła serce,
Wstaje Polska z grobów łona,
Pierzchają dumni morderce.
 Błysnął znów trzeci maj
 I już wolny błogi kraj!

Próżno, próżno, Mikołaju
Z paszcz ognistych w piersi godzisz,
Próżno rząd wolnego kraju
Nową przysięgą uwodzisz.
 To nasz śpiew: wiwat maj!
 Niech przepadnie Mikołaj!

O zorzo trzeciego maja!
My z twoimi promieniami
Przez armaty Mikołaja
Idziem w Litwę z bagnetami.
 Wrogu, precz! Witaj maj
 Polski i litewski kraj!

Pieśń konfederatów barskich

tekst: Juliusz Słowacki
muzyka: Andrzej Kurylewicz

Nigdy z królami nie będziem w aliansach,
Nigdy przed mocą nie ugniemy szyi,
Bo u Chrystusa my na ordynansach,
   Słudzy Maryi.

Więc choć się spęka świat i zadrży słońce,
Chociaż się chmury i morza nasrożą,
Choćby na smokach wojska latające,
   Nas nie zatrwożą.

Bóg naszych ojców i dziś jest z nami!
Więc nie dopuści upaść w żadnej klęsce,
Wszak póki On był z naszymi ojcami,
   Byli zwycięzce!

Więc nie wpadniemy w żadną wilczą jamę,
Nie ulękniemy przed mocarzy władzą,
Wiedząc, że nawet grobowce nas same
   Bogu oddadzą.

Ze skowronkami wstaliśmy do pracy
I spać pójdziemy o wieczornej zorzy.
Ale w grobowcu my jeszcze żołdacy
   I hufi ec Boży.

Bo kto zaufał Chrystusowi Panu
I szedł na święte Kraju werbowanie,
Ten, de profundis, z ciemnego kurhanu
   Na trąbę wstanie.

Bóg jest ucieczka i obrona naszą!
Póki On z nami całe piekła pękną!
Ani ogniste smoki nas ustraszą
   Ani ulękną.

Nie złamie nas głód, ni żaden frasunek,
Ani zhołdują żadne świata hołdy;
Bo na Chrystusa my poszli werbunek
   Na Jego żołdy.

Warszawianka 1831

tekst: Karol Sienkiewicz 
(na motywach pieśni Casimira 
François Delavigne’a)
muzyka: Karol Kurpiński

Oto dziś dzień krwi i chwały 
Oby dniem wolności był 
W tęczę Franków Orzeł Biały 
Patrząc lot swój w niebo wzbił 
Słońcem lipca podniecany 
Woła na nas z górnych stron : 
Powstań Polsko, skrusz kajdany 
Dziś Twój tryumf, albo zgon! 

Hej, kto Polak na bagnety! 
Żyj swobodo, Polsko Żyj! 
Takim hasłem cnej podniety 
Trąbo nasza wrogom grzmij 
Trąbo nasza wrogom grzmij. 
Na koń! – woła Kozak mściwy, 
Karcić bunty Polskich rot, 
Bez Bałkanów są ich niwy, 
Wszystko zmiecie jeden lot! 
Stój! za Bałkan pierś ta stanie, 
Car wasz marzy płony łup 
Z wrogów naszych nie zostanie 
Na tej ziemi, chyba trup! 

Droga Polsko Dzieci twoje 
Dziś szczęśliwych doszły chwil 
Od tych sławnych, gdy ich boje 
Wieńczył Kremli, Tybr i Nil. 
Lat dwadzieścia nasze męże 
Los po obcych ziemiach siał, 

Dziś, o Matko, kto poleżę, 
Na Twym łonie będzie spał. 

Stań Kościuszko! Ugodź w serca 
Co litością mamić śmią 
Znał tę litość ów morderca, 
Który Pragę zalał krwią? 
Niechaj krew ta krwią dziś płaci 
Niech nie zrosi grunt, zły gość 
Laur męczeński naszych braci 
Bujniej po niej będzie rość. 

Toć Polaku bój zacięty, 
Uledz musi dumny car, 
Pokaż jemu pierścień święty, 
Nieugiętych Polek dar. 
Niech to godło ślubów drogich 
Wrogom naszym ruszy grób 
Niech krwią zlane w bojach srogich 
Nasz z wolnością świadczy ślub. 

O, Francuzi! Czyż bez ceny 
Rany nasze dla was są? 
Z pod Marengo, Lipska, Waterloo 
Świat was zdradzał, my dotrwali, 
Śmierć czy tryumf, my gdzie wy! 
Bracia! my wam krew dawali, 
Dziś wy dla nas nic – prócz łzy? 

Wy przynajmniej, coście legli, 
W obcych krajach za kraj swój, 
Bracia nasi, z grobów zbiegli, 
Błogosławcie bratni bój. 
Lub zwyciężem, lub gotowi, 
Z trupów naszych tamę wznieść 
By krok spóźnić olbrzymowi, 
Co chce światu pęta nieść. 

Grzmijcie bębny, ryczcie działa 
Dalej dzieci w gęsty szyk 
Wiedzie hufce wolność, chwała, 
Tryumf błyska w ostrzu pik! 
Leć nasz Orle w górnym pędzie, 
Sławie, Polsce, światu służ! 
Kto przeżyje wolnym będzie, 
Kto umiera wolny już.

partnerem wydania śpiewnika patriotycznego są spółdzielcze kasy oszczędnościowo-kredytowe

ŚPIEWNIK PATRIOTYCZNY
W rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja odbędą się w czterech miejscowościach naszego 
regionu rodzinne spotkania przy ogniskach. Na poczęstunek w ich trakcie zaprasza Fundacja 
Grzegorza Biereckiego „Kocham Podlasie”. Mamy nadzieję, że poniższy śpiewnik umili Państwu 
atmosferę tych rocznicowych, a  zarazem integracyjnych, spotkań: 
� Biała Podlaska, Osiedle Sielczyk, przy szkole podstawowej, godz. 14.00
� Międzyrzec Podlaski, stanica harcerska w Żabcach, godz. 18.00
� Parczew, zajazd Korona k. Przewłoki, godz. 18.00
� Ulan – Majorat, Wierzchowiny, przy remizie strażackiej, godz. 18.00
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SPARINGIAZS PSW: Pragą Warszawa 9:1, Korona Łasz-czów 7:0, Praga Warszawa 2:1, 05.03 1.FC Katowice, 07.03 Zagłębiem Lublin, 09.03 Czwórka RadomOrlęta Radzyń Podlaski: Motor Lublin 0:1 , Lublinianka 1:1, Avia Świdnik 1:4, KS Dąbro-wica 3:1, Broń Radom 1:4, Orlęta Łuków 5:1, 09.03 Lewart Lubartów Podlasie Biała Podlaska: Motor Lublin 1:5, Czarni Węgrów 3:1, Podlasie II Biała Podla-ska 2:3, Lutnia Piszczac 3:3, Radomiak 1:4, Pogoń Siedlce 3:3, Pogoń II Siedlce 4:4, Dy-namo Brześć (ME) 2:2, Granit Nikaszewicze 1:3, 06.03 Volny Pinsk, 06.03 FK Smolevicze, 08.03 FK Słonim, 08.03 Aresnal Kijów (ME), 10.03 Dynamo BrześćLutnia Piszczac: Huragan Międzyrzec Pod-laski 4:3, Ruch Ryki 3:1, Orlęta Łuków 5:4, Podlasie Biała Podlaska 3:3, Niwa Łomazy 1:1, Orlęta Łuków 2:4, Pogoń II Siedlce 0:7, 9.03 Powiślak Końskowola, 16.03 TOP-54 Biała Podlaska (juniorzy).

piątek 2 maja

Repertuar kinowy
2-4.05, „Sarila”, Kanada, ani-

mowany, (b/o), godz. 14.00;

Aby wziąć udział w konkursie 
i mieć szansę na wygranie dwóch 
pojedynczych wejściówek do No-
veKino Merkury na fi lmy „Medi-
cus” wystarczy wysłać SMS-ową 
odpowiedź na pytanie: W jakich 
czasach rozgrywa się akcja pre-
zentowanego fi mu pt. „Medicus”? 

Bilet do kina „Merkury” dla Czytelnika
a) średniowiecza
b) oświecenia
Wyślij SMS pod numer 7248 o tre-
ści tpkino.X gdzie (po kropce) 
w miejsce „X” należy wpisać od-
powiedź na pytanie. 
Koszt SMS-a 2,46 z VAT. Na 
SMS-y czekamy od 2 maja do6 

maja do godz. 15.59. Wygrywają 
dwie pierwsze osoby, które 
w najkrótszym czasie odpowie-
dzą na pytanie postawione po-
wyżej. 
O wygranej poinformujemy te-
lefonicznie. Wejściówki do zre-
alizowania 7 maja.

Konkurs książkowy Wydawnictwa Zysk i S-ka
rozwiązanie

W konkursie SMS-owym 
„Książka dla czytelnika”, w któ-

rym poprawna odpowiedź to a) 
ks. Jana Twardowskiego, laure-
atami konkursu zostali: Robert 
Chmiel. Laureatom gratulujemy 

i zapraszamy po odbiór nagrody 
do naszej redakcji, Biała Podlaska, 
ul. Francuska 136.

MedicusHit w Kinie
MERKURY | BIAŁA PODLASKA

Fascynująca opowieść o marzeniach, które potrafiły rozświetlić 
mroki średniowiecza. Adaptacja bestsellerowej powieści Noaha 
Gordona. Anglia, XI wiek. Rob Cole (Tom Payne) po śmierci 
rodziców przygarnięty został przez wędrownego balwierza 
(Stellan Skarsgård). Pod jego okiem uczył się reguł rządzących 
światem, a także opanował podstawy medycznej wiedzy. Ży-
cie chłopca odmienia spotkanie z wędrownym lekarzem, który, 
dostrzegając młodzieńczy talent i zapał, zaszczepia w nim ma-
rzenie o medycznych studiach pod kierunkiem sławnego na 
cały świat lekarza perskich królów Ibn Siny (Ben Kingsley). Rob 
Cole, podejmując decyzję o wyprawie do arabskiego Isfahanu, 
nie zdaje sobie sprawy z czekających go przygód i niebezpie-
czeństw. Przemierzył świat, by zrealizować swe marzenia.
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4:55 We dwoje (5/16) program rozrywkowy
6:15 Męski typ: Zbigniew Lew-

Starowicz (3/9) talk-show
6:45 Ostry dyżur 15 (16/23) serial obyczajowy
7:45 Sąd rodzinny: Wakacje marzeń (94) 

serial fabularno-dokumentalny
8:45 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Krew na pierwszej stronie (568) 
serial fabularno-dokumentalny

9:45 Kobra: Oddział specjalny 17 
(4/16) serial sensacyjny

10:45 Na Wspólnej (1910) serial obyczajowy
11:25 Mango telezakupy
13:00 Sąd rodzinny: Narwana (95) 

serial fabularno-dokumentalny
14:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Zemsta (569) serial fabularno-
dokumentalny

15:00 Szpital (22) serial paradokumentalny
16:00 Brzydula (25) serial komediowy
16:30 Brzydula (26) serial komediowy
17:00 Kobra: Oddział specjalny 17 

(5/16) serial sensacyjny
18:00 Zaklinaczka duchów 5 

(1/22) serial fantasy
19:00 Bananowy doktor 2 (13/18) 

serial obyczajowy
20:00 Wyspa skarbów fi lm przygodowy, 

Wielka Brytania/USA 1990
22:45 Królowa ringu dramat 

obyczajowy, Niemcy/USA 2004
1:00 The Following (11/15) serial kryminalny
2:00 Mickey Niebieskie Oko komedia 

sensacyjna, Wielka Brytania/USA 1999
4:05 Sekrety magii program rozrywkowy
5:55 Zakończenie programu

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:20 Świat według Kiepskich 

(64) serial komediowy
8:55 Malanowski i partnerzy (255) 

serial fabularno-dokumentalny
9:25 Malanowski i partnerzy (256) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(2) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (288) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (23) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (434) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (1893) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(3) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Prognoza pogody
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (316) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (542) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (1894) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport program informacyjny
19:25 Prognoza pogody
19:30 Świat według Kiepskich 

(187) serial komediowy
20:05 Dancing with the Stars. Taniec z 

gwiazdami (8) program rozrywkowy
22:00 Push thriller SF, Kanada/

Wielka Brytania/USA 2009
0:15 Taksówkarz dramat 

kryminalny, USA 1976
2:45 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:55 TVP Info w TVP1
7:45 ZUS dla ciebie program poradnikowy
8:00 Słodkie życie: Alimenty 

(9) serial komediowy
8:25 Tu bije serce Europy! koncert z okazji 

10-lecia wejścia Polski do UE
10:05 Galeria (158) serial obyczajowy
10:40 Goryle we mgle dramat 

biografi czny, USA 1988
13:00 Natura w Jedynce: Dingo. 

Wróg czy przyjaciel? fi lm 
dokumentalny, Niemcy 2013

14:05 Jaka to melodia? 
teleturniej muzyczny

14:40 Moda na sukces (5972) 
telenowela

15:15 Jak rozpętałem II wojnę 
światową: Za bronią (2/3) 
komedia, Polska 1969

16:35 Kajakiem przez ocean reportaż
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:20 Jaka to melodia? 

teleturniej muzyczny
17:50 Galeria (159) serial obyczajowy
18:25 Urodzinki. Tu zaszła zmiana 

teleturniej
19:15 Regiony zmian
19:20 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Pogoda
20:20 Pątniczka (2-ost.) 

dramat obyczajowy, Czechy/
Niemcy/Austria 2014

22:00 Weekendowy hit Jedynki: 
Mama do wynajęcia komedia 
romantyczna, USA 2008

23:50 Anatomia prawdy (1/13) 
serial kryminalny

0:45 Jak rozpętałem II wojnę 
światową: Za bronią (2/3) 
komedia, Polska 1969

2:05 Białe kołnierzyki (14/15) 
serial obyczajowy

3:00 Goryle we mgle dramat 
biografi czny, USA 1988

5:15 Zakończenie programu

5:15 Dzieje mistrza Twardowskiego 
baśń fi lmowa, Polska 1995

7:05 M jak miłość (498) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:20 Pogoda
8:25 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:10 Pogoda
9:30 Pytanie na śniadanie magazyn
10:00 Pogoda
10:05 Pytanie na śniadanie magazyn
11:05 Rodzinne oglądanie: Optimista 

fi lm dokumentalny, Polska 2012
12:00 Zokkomon 

fi lm przygodowy, 
Indie 2010

14:00 Familiada 
odcinek specjalny

14:40 Koncerty królewskie 2013 (1)
15:15 Kabaret Neo-Nówka: 

Co by było gdyby? 
program rozrywkowy

16:05 Kogel-mogel komedia 
obyczajowa, Polska 1988

18:00 Panorama
18:20 Sport telegram
18:25 Pogoda
18:35 Cesarskie cięcie komedia 

obyczajowa, Polska 1987
20:05 Barwy szczęścia (1119) 

serial obyczajowy
20:40 8. Płocka Noc Kabaretowa. 

Kabaretowe Igrzyska 2014 (2) 
program rozrywkowy

22:10 Księga aniołów i ludzi – 
Wrocław 2014 koncert

23:30 Piąty stadion: Prosta gra 
(89) serial komediowy

23:40 Kryminalne zagadki Las Vegas 
12 (12/22) serial kryminalny

0:35 Incredible Hulk 
dramat SF, USA 2008

2:35 PitBull 3 (19) 
serial sensacyjny

3:35 Kryminalne zagadki Las Vegas 
12 (12/22) serial kryminalny

4:25 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Patron Polski reportaż
9:00 Święty na każdy dzień
9:10 Z wędką nad wodę w Polskę i świat 
9:45 Duc in altum program religijny 

Prowadzi: Ks. prof. Marek Chmielewski. 
10:00 Informacje dnia
10:15 Święta Rita z Casci – przejmująca droga 

wiary fi lm dokumentalny, Włochy 2010
11:25 Głos Polski: Pos. Antoni Macierewicz
11:35 Syryjska mozaika fi lm dok., Polska
11:55 Święty na każdy dzień
12:00 Regina Coeli
12:03 Informacje dnia
12:20 Wszystko jest możliwe serial fabularny
13:50 Święty na każdy dzień
14:00 Dzieje Apostolskie (1) fi lm dok., USA
14:50 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
15:00 Koronka do Miłosierdzia Bożego
15:20 Bieszczadzkie zakapiory reportaż
15:45 Święty na każdy dzień
15:50 Pytasz i wiesz: program religijny 
16:00 Informacje dnia
16:10 Siódmy sakrament: program eduk.
16:40 Dzień Flagi Polskiej reportaż
17:00 Jazda próbna program rozrywkowy
17:25 Święty na każdy dzień
17:30 Reportaż dnia
18:00 Regina Coeli
18:05 Informacje dnia
18:15 Westerplatte młodych: Moje pasje 
18:55 Przegląd tygodnika ‹Niedziela›
19:00 Warto zauważyć... w mijającym 

tygodniu program publicystyczny
19:30 Przygody Monster Trucków: Meteor 

rządzi (13) serial animowany
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Ks. prof. 

Paweł Bortkiewicz TChr 
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Zakład serial fabularny
23:20 Passau Reportaż

6:00 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: Gość z przeszłości 

serial fabularno-dokumentalny
8:00 Dzień dobry TVN 

magazyn
11:10 Ukryta prawda (327) serial 

paradokumentalny
12:10 Szpital (206) serial 

paradokumentalny
13:10 W-11 – Wydział Śledczy: 

Nocna zmiana (1156) serial 
fabularno-dokumentalny

13:55 Ugotowani program 
kulinarno-rozrywkowy

14:55 Kuchenne rewolucje: Grande 
Azzurro program rozrywkowy

16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (328) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (207) serial 

paradokumentalny
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! 

magazyn reporterów
20:00 Shrek Trzeci 

fi lm animowany, USA 2007
21:55 W morzu ognia fi lm 

sensacyjny, USA 1997
0:05 Kuba Wojewódzki (24) talk-show
1:05 Uwaga! magazyn reporterów
1:20 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
2:40 Rozmowy w toku: talk-show

TTTVVNN777TTTVVNNN PPPOOOLLSSSAATTT

2-4.05, „Niesamowity Spider – 

Man 2” 3D, dubbing, USA, ak-

cja, sci-fi , (l. 12) godz. 15.45; 

5-7.05, godz. 15:45; 8.05, godz. 

15.15

2-4.05, „Niesamowity Spider 

– Man 2”, napisy, USA, akcja, 

sci-fi , (l. 12) godz. 18:15; 5-7.05, 

godz. 18.15; 8.05, godz. 17.45

2-4.05, godz. 20.45, „Medicus”, 

Niemcy, dramat, przygodowy, 

(l. 15) godz. 20,45; 5-7.05, godz. 

20.45

8.05, Spotkanie fi lmowe: „Tylko 

kochankowie przeżyją”, USA, 

horror, romans, (l. 15), godz. 

20:15
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4:40 Szymon Majewski Show: Halina 
Mlynkova i Michał Piela (9/15) 
program rozrywkowy

5:45 Szymon Majewski Show: Maja 
Ostaszewska i Borys Szyc (10/15) 
program rozrywkowy

6:45 Mango telezakupy
8:50 Dwóch i pół 9 (10/24) serial komediowy
9:25 Na Zachód! western, USA 1987
11:10 Czterej pancerni i pies (1/21) serial woj.
12:30 Brzydula (23) serial komediowy
13:00 Brzydula (24) serial komediowy
13:30 Brzydula (25) serial komediowy
14:00 Brzydula (26) serial komediowy
14:30 Małpi kłopot komedia, 

Japonia/USA 1994
16:35 W rytmie hip-hopu fi lm 

obyczajowy, USA 2001
18:55 Kobra: Oddział specjalny 18 

(9/16) serial sensacyjny
20:00 Hity na niedzielę: Piekielna głębia 

fi lm sensacyjny, USA 1999
22:15 Revolution (12/20) serial SF
23:15 Premiera: Zemsta szeryfa 

western, USA 1968
1:40 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:45 Druga strona medalu: (8-ost.) talk-show
4:15 Druga strona medalu: (3/8) talk-show
4:45 Zakończenie programu

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
7:45 Co nowego u Scooby›ego? 

(7) serial animowany
8:15 Jeźdźcy smoków (5) serial animowany
8:45 Horton słyszy Ktosia! fi lm 

animowany, USA 2008
10:35 Szeregowiec Dolot fi lm animowany, 

Wielka Brytania 2005
12:05 Trzej muszkieterowie fi lm 

kostiumowy, Francja/Niemcy/
Wielka Brytania/USA 2011

14:15 Top Chef 2 (9) reality show
15:45 Nagi peryskop 

komedia, USA 1996
17:45 Nasz nowy dom (18) 

reality show
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport program informacyjny
19:25 Prognoza pogody
19:30 Państwo w państwie 

program publicystyczny
20:00 Tylko muzyka. Must be the music 

7 (9) program rozrywkowy
22:00 Kości 9 (176) serial kryminalny
23:00 Chętni na kasę fi lm 

sensacyjny, USA 2010
1:30 Magazyn sportowy
3:30 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:35 Bulionerzy: (15/75) serial komediowy
6:05 Bulionerzy: (16/75) serial komediowy
6:30 My, wy, oni magazyn
7:00 Nasz profesor papieżem fi lm 

dokumentalny, Polska 2013
8:00 Tydzień magazyn rolniczy
8:30 Świat się kręci – the best of talk-show
8:55 Ziarno program dla dzieci
9:30 Transmisja mszy świętej
11:20 Droga do Brazylii magazyn piłkarski
11:55 Między ziemią a niebem magazyn
12:00 Regina Coeli
12:10 Między ziemią a niebem magazyn
12:50 Magiczne drzewo: Drewniany 

pies (1) serial obyczajowy
13:30 BBC w Jedynce: Attenborough. 60 lat 

wśród dzikiej przyrody: Życie w kamerze 
(1) fi lm dok., Wielka Brytania 2012

14:30 Opole! Kocham Cię! (3) cykl felietonów
14:50 Cziłała z Beverly Hills fi lm 

familijny, USA 2008
16:25 Opole! Kocham Cię! (4) cykl felietonów
17:00 Teleexpress
17:30 Komisarz Alex 5: Bestia (61) serial krym.
18:20 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
18:55 Słodkie życie: Psychoanaliza 

(10) serial komediowy
19:25 Regiony zmian
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:15 Ławeczka w Unii: Szkolenia 

językowe (2) serial obyczajowy
20:25 Ranczo 8: Grecy i Bułgarzy 

(101) serial obyczajowy
21:20 Zakochana Jedynka: Nadchodzi Polly 

komedia romantyczna, USA 2004
23:00 Przeprawa dramat 

obyczajowy, USA 2009
1:05 Downton Abbey 3 (4/8) 

serial kostiumowy
2:05 Jak rozpętałem II wojnę światową: Wśród 

swoich (3-ost.) komedia, Polska 1969
3:25 Przeprawa dramat obycz., USA 2009

5:30 Słowo na niedzielę
5:45 100 tysięcy bocianów: Park Narodowy 

– defi nicja (54) serial dokumentalny
6:15 Milion ton śmieci (8/10) serial dok.
6:50 M jak miłość (1060) serial obyczajowy
7:50 Barwy szczęścia (1118) serial obyczajowy
8:20 Barwy szczęścia (1119) serial obyczajowy
8:55 Rodzinne oglądanie: Pupile w 

rozmiarze XXL fi lm dokumentalny, 
Wielka Brytania 2012

9:50 Napad na bank komedia 
kryminalna, Francja 1964

11:25 Makłowicz w podróży: Podróż 
41. Malezja – Nowoczesne 
KL magazyn kulinarny

12:00 Gwiazdy w południe: Kogel-mogel 
komedia obyczajowa, Polska 1988

14:00 Familiada teleturniej
14:40 The Voice of Poland. Live 

program muzyczny
16:30 Na dobre i na złe: Szczerość 

(557) serial obyczajowy
17:25 Na sygnale (17/26) serial 

fabularno-dokumentalny
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:55 Dzięki Bogu już weekend 

program rozrywkowy
20:05 Neo-Nówka rządzi (1) 

program rozrywkowy
21:10 Sherlock 3: Jego ostatnia przysięga 

(9-ost.) serial kryminalny
22:50 Kocham kino magazyn 

fi lmowy Grażyny Torbickiej
23:25 Polacy, Polacy fi lm 

dokumentalny, Polska 2002
0:10 Kocham kino na bis: Święta dziewczyna 

dramat obyczajowy, Argentyna/
Holandia/Włochy/Hiszpania 2004

2:00 Prowokator dramat sensacyjny, 
Czechy/Wielka Brytania/Polska 1995

3:40 Zakończenie programu

8:00 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia 
8:05 Polski punkt widzenia 
8:30 Z Parlamentu Europejskiego 
9:00 Spotkanie z Magdą Buczek 
9:15 Przegląd Tygodnika Rodzin 

Katolickich ‹Źródło› 
9:20 Przegląd Tygodnika ‹Niedziela›
9:25 Święty na każdy dzień
9:30 Msza święta z kaplicy Cudownego 

Obrazu Matki Bożej Częstochowskiej 
na Jasnej Górze transmisja 

10:30 Z Benedyktem XVI rok po roku: Rok 
2005 (1) fi lm dok., Włochy 2006

11:00 Oblicza Jezusa fi lm dok., USA 2006
11:55 Święty na każdy dzień
12:00 Regina Coeli z Ojcem Świętym 

Franciszkiem transmisja
12:20 Wieś – to też Polska program rolniczy
13:30 By odnowić Oblicze: Tercet 

Egzotyczny program kulturalny
14:30 Zespół Pieśni i Tańca Śląsk – 

Dziękczynienie w Rodzinie koncert
16:00 Informacje dnia
16:10 Koncert życzeń
17:00 Starożytne tajemnice Biblii: Arka 

Przymierza fi lm dok., USA 1995
17:25 Święty na każdy dzień
17:30 Reportaż dnia
18:00 Regina Coeli transmisja
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Jezus – Królestwo bez granic 

fi lm animowany, Włochy 1996
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. Mirosław Piotrowski
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Vatican Magazine
22:10 Jak My to widzimy 
22:40 Miej odwagę milczeć – Ojciec 

Placido Cortese serial fabularny
23:45 Kapłan pro-life fi lm dok., Polska 2010

5:35 Uwaga! magazyn reporterów
5:50 Mango telezakupy
7:55 Maja w ogrodzie (18/50) 

magazyn ogrodniczy
8:25 Akademia ogrodnika (18/50) 

magazyn ogrodniczy
8:30 Dzień dobry TVN magazyn
11:00 Co za tydzień 

magazyn informacyjny
11:40 Sama słodycz (8) serial obyczajowy
12:40 Prawo Agaty (9) serial obyczajowy
13:40 X Factor (10/14) program rozrywkowy
16:00 Shrek Trzeci 

fi lm animowany, USA 2007
18:00 Ugotowani (9/12) program 

kulinarno-rozrywkowy
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Lekarze (10) serial obyczajowy
21:00 Project Runway (10/13) 

reality show
22:00 Na językach (9/13) 

program rozrywkowy
23:00 W cieniu chwały dramat 

kryminalny, Niemcy/USA 2008
1:30 Uwaga! magazyn reporterów
1:45 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy

TTTVVV TTTRRWWWWAAAMMM
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6:25 Męski typ: Jerzy Iwaszkiewicz 
(1/4) talk-show

7:05 Mango telezakupy
9:10 Dwóch i pół 9 (8/24) serial komediowy
9:40 Dwóch i pół 9 (9/24) serial komediowy
10:10 Zaklinaczka duchów 4 

(23) serial fantasy
11:10 Złoty chłopak (1/13) 

serial kryminalny
12:10 Kopciuszek: Roztańczona historia 

komedia muzyczna, Kanada/USA 2008
14:05 Usta Usta (5) serial komediowy
15:10 Bananowy doktor 2 (10/18) 

serial obyczajowy
16:10 Czterej pancerni i pies 

(1/21) serial wojenny
17:30 Brzydula (19) serial komediowy
18:00 Brzydula (20) serial komediowy
18:30 Brzydula (21) serial komediowy
19:00 Brzydula (22) serial komediowy
19:30 W rytmie hip-hopu fi lm 

obyczajowy, USA 2001
21:50 Komediowa sobota: Mickey 

Niebieskie Oko komedia sensacyjna, 
Wielka Brytania/USA 1999

0:00 Piekielna głębia fi lm 
sensacyjny, USA 1999

2:20 Sekrety magii interaktywny 
program rozrywkowy

4:25 Zakończenie programu

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News program inf.
7:45 Jeźdźcy smoków (3) serial animowany
8:15 Jeźdźcy smoków (4) serial animowany
8:45 Co nowego u Scooby›ego? 

(4) serial animowany
9:15 Co nowego u Scooby›ego? 

(5) serial animowany
9:45 Co nowego u Scooby›ego? 

(6) serial animowany
10:15 Ewa gotuje (216) magazyn kulinarny
10:50 Horton słyszy Ktosia! fi lm 

animowany, USA 2008
12:40 Jaś Fasola (9) serial komediowy
13:15 Tylko muzyka. Must be the music 

7 (8) program rozrywkowy
15:15 Dancing with the Stars. Taniec z 

gwiazdami (8) program rozrywkowy
17:15 Hell’s Kitchen – Piekielna 

Kuchnia (4) reality show
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport program informacyjny
19:25 Prognoza pogody
19:30 Świat według Kiepskich (188) serial kom.
20:00 Trzej muszkieterowie fi lm 

kostiumowy, Francja/Niemcy/
Wielka Brytania/USA 2011

22:15 Działa Navarony fi lm wojenny, 
Wielka Brytania/USA 1961

1:45 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:20 Matki, żony i kochanki (8/22) 
serial obyczajowy

6:20 Ekspres Miłosierdzia: (2) cykl reportaży
6:45 Pełnosprawni magazyn dla 

niepełnosprawnych
7:05 Las bliżej nas: Historia bieszczadzkich 

lasów (55) serial dokumentalny
7:25 Rok w ogrodzie magazyn
7:50 Dzień dobry w sobotę magazyn
8:15 Naszaarmia.pl magazyn
8:50 Magazyn Ligi Mistrzów 
9:30 Za zasługi dla Polski i Polaków poza 

granicami kraju koncert galowy
10:25 Ocalony świat: Z dziobem i 

szponami (1) serial dokumentalny
11:05 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
11:40 Święto Konstytucji 3 maja transmisja
13:15 Biegajmy razem magazyn
13:40 Okrasa łamie przepisy
14:20 Te Deum Laudamus
15:30 Jak rozpętałem II wojnę światową: 

Wśród swoich (3-ost.) kom., Polska 1969
17:00 Teleexpress
17:30 Ojciec Mateusz 11: Gorące rytmy 

(143) serial kryminalny
18:15 Opole! Kocham Cię! (1) cykl felietonów
18:30 Ranczo 8: (100) serial obyczajowy
19:15 Opole! Kocham Cię! (2) cykl felietonów
19:20 Regiony zmian
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 GOL T-Mobile Ekstraklasa 
20:15 Ławeczka w Unii: Ławeczka w 

Unii (1) serial obyczajowy
20:25 Komisarz Alex 5: Bestia (61) serial krym.
21:25 Hit na sobotę: 27 sukienek 

komedia romantyczna, USA 2008
23:25 Karmazynowy przypływ 

thriller, USA 1995
1:25 Pątniczka (2-ost.) dramat obyczajowy, 

Czechy/Niemcy/Austria 2014
3:05 Mama do wynajęcia komedia 

romantyczna, USA 2008

6:00 Na spacerze z psem fi lm 
dokumentalny, Wielka Brytania 2012

7:00 M jak miłość (1059) 
serial obyczajowy

8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:20 Pogoda
8:25 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:10 Pogoda
9:30 Pytanie na śniadanie magazyn
10:00 Pogoda
10:05 Pytanie na śniadanie magazyn
10:40 Barwy szczęścia (1116) 

serial obyczajowy
11:10 Barwy szczęścia (1117) serial obyczajowy
11:45 Gwiazdy w południe: Najgorszy 

rewolwerowiec Dzikiego Zachodu 
western komediowy, USA 1968

13:25 Polacy w Rzymie i Watykanie 
cykl dokumentalny

14:00 Familiada odcinek specjalny
14:40 Koncerty królewskie 2013 (2)
15:10 Słowo na niedzielę
15:25 Agent z przypadku komedia 

sensacyjna, Hongkong 2001
17:00 8. Płocka Noc Kabaretowa. 

Kabaretowe Igrzyska 2014 
program rozrywkowy

18:00 Panorama
18:35 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:55 Kulisy “Postaw na milion” felieton
19:05 Postaw na milion teleturniej
20:05 The Voice of Poland. Live 

program muzyczny
22:35 Incredible Hulk dramat SF, USA 2008
0:35 Możdżer, Danielsson, Fresco 

– ‘Polska’ Live koncert
1:40 Agent nr 1 fi lm wojenny, Polska 1971
3:30 Najgorszy rewolwerowiec Dzikiego 

Zachodu western komediowy, USA 1968
5:15 Zakończenie programu

8:00 Słowo życia – rozważanie Ewangelii 
dnia program religijny

8:05 Święty na każdy dzień
8:10 Papieska Madonna Jasnogórska 
9:00 Jasnogórska muzyka dawna fi lm 

dokumentalny, Polska 2003
9:25 Święty na każdy dzień
9:30 Msza święta z kaplicy Cudownego 

Obrazu Matki Bożej Częstochowskiej 
na Jasnej Górze transmisja

10:30 3 maja 1791 reportaż
10:55 Święty na każdy dzień
11:00 Prawdziwie spadła z nieba fi lm 

dokumentalny, Polska 2010
12:00 Regina Coeli
12:05 Królowo Polski przyrzekamy reportaż
12:40 Katedra w Chartres – święta geometria 

fi lm dokumentalny, USA 2002
13:40 Serce bohatera serial fabularny
15:30 Powrót do Domu Ojca program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Mocni w wierze: Cuda Jezusa Chrystusa 

na tle epoki program religijny
16:40 Sanktuaria polskie: Sanktuarium 

Matki Bożej Płaczącej w Lublinie
17:00 Z Parlamentu Europejskiego 
17:30 Reportaż dnia
18:00 Regina Coeli
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Przegląd Tygodnika ‹Niedziela›
19:30 Spotkanie z Magdą Buczek 
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Przegląd Tygodnika Rodzin 

Katolickich ‹Źródło› 
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Prawdziwie spadła z nieba fi lm 

dokumentalny, Polska 2010
23:00 Brylant Matki Bożej Reportaż

5:35 Uwaga! magazyn reporterów
5:50 Mango telezakupy
7:55 Efekt domina (8-ost.) 

serial dokumentalny
8:30 Dzień dobry TVN magazyn
11:00 Na Wspólnej (1907) serial obyczajowy
11:25 Na Wspólnej (1908) serial obyczajowy
11:50 Na Wspólnej (1909) serial obyczajowy
12:10 Na Wspólnej (1910) serial obyczajowy
12:45 Ugotowani (8/12) program 

kulinarno-rozrywkowy
13:45 Project Runway (9/13) reality show
14:45 Grease 2 komedia muzyczna, USA 1982
17:00 Bitwa o dom (9/13) reality show
18:00 Kuchenne rewolucje: ‹Zajazd 

pod zamkiem›, Kętrzyn (9/14) 
program rozrywkowy

19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 X Factor (10/14) 

program rozrywkowy
22:15 Jak stracić chłopaka w 10 dni komedia 

romantyczna, Niemcy/USA 2003
0:35 Piątek trzynastego 

horror, USA 2009
2:25 Uwaga! magazyn reporterów
2:40 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy

TTTVVV  TTTRRWWWWAAAMMM
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5:55 W-11 – Wydział Śledczy: Psychol (1098) 
serial fabularno-dokumentalny

6:40 Ostry dyżur 15 (18/23) serial obyczajowy
7:40 Sąd rodzinny: Dotyk złego (96) 

serial fabularno-dokumentalny
8:40 Sędzia Anna Maria Wesołowska: Za 

kolor skóry (570) serial fabularno-dok.
9:40 Kobra: Oddział specjalny 17 

(6/16) serial sensacyjny
10:45 Na Wspólnej (1911) serial obyczajowy
11:20 Mango telezakupy
12:55 Sąd rodzinny: Niebezpieczna szybkość 

(97) serial fabularno-dokumentalny
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: Prosto 

w serce (571) serial fabularno-dok.
14:55 Szpital (24) serial paradokumentalny
15:55 Brzydula (29) serial komediowy
16:25 Brzydula (30) serial komediowy
16:55 Kobra: Oddział specjalny 17 

(7/16) serial sensacyjny
18:00 Zaklinaczka duchów 5 

(3/22) serial fantasy
19:00 Bananowy doktor 2 (15/18) serial obycz.
20:00 Sensacyjny wtorek: Firewall 

thriller, Australia/USA 2006
22:15 Pamiętniki wampirów 3 

(7/22) serial grozy
23:15 Zemsta szeryfa western, USA 1968
1:40 Czterej pancerni i pies (1/21) serial woj.
3:00 Sekrety magii program rozrywkowy

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:15 Świat według Kiepskich (66) serial kom.
9:00 Malanowski i partnerzy (259) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (260) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(4) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (290) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (25) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (436) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (1895) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(5) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (318) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (544) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (1896) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich (190) serial
20:05 Hell›s Kitchen – Piekielna Kuchnia (5)
21:35 Megahit: 8 części prawdy 

thriller, USA 2008
23:35 Biali nie potrafi ą skakać kom., USA 1992
2:15 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:20 Telezakupy
5:55 TVP Info w TVP1
8:00 Wiadomości
8:15 Polityka przy kawie
8:35 Słownik polsko@polski talk-show
9:05 Co czytać? magazyn o książkach
9:30 Natura w Jedynce: Gepard, mistrz 

szybkości fi lm przyr., Wielka Brytania
10:25 Moda na sukces (5972) telenowela
11:00 Świat się kręci talk-show
11:40 Gwiazdy Eurowizji
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:35 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:45 Natura w Jedynce: Dzika planeta. Dzik 

fi lm przyr., Niemcy/Wielka Brytania 2007
13:10 Natura w Jedynce: Dzika Polska: 

Lasy pełne życia cykl reportaży
13:50 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
14:25 Moda na sukces (5973) telenowela
15:00 Wiadomości
15:15 Polska non stop magazyn reporterów
15:25 Klan (2582) telenowela
15:55 Drużyna A 4: (20) serial sensacyjny
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2583) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Regiony zmian
19:20 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 GOL T-Mobile Ekstraklasa 
20:15 Biało-Czerwoni magazyn piłkarski
20:25 Ławeczka w Unii: Ścieżki 

rowerowe (4) serial obyczajowy
20:30 Gwiazdy Eurowizji
21:00 Konkurs Piosenki Eurowizji – 

Kopenhaga 2014 – 1. półfi nał koncert
23:05 Po prostu program T. Sekielskiego
23:40 Ekstradycja 3 (9/10) serial sensacyjny
0:50 Drużyna A 4: (20) serial sensacyjny
1:50 Świat się kręci talk-show

5:40 M jak miłość (499) serial obyczajowy
6:35 Pogromca demonów reportaż
7:05 M jak miłość (500) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:20 Pogoda
8:25 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:10 Pogoda
9:30 Pytanie na śniadanie magazyn
10:00 Pogoda
10:05 Pytanie na śniadanie magazyn
11:10 Barwy szczęścia (1120) serial obycz.
11:45 Na dobre i na złe: Koncert 

życzeń (278) serial obyczajowy
12:50 Makłowicz w podróży: Chorwacja 

– Rab magazyn kulinarny
13:20 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Ludożercy reportaż
13:55 BarON24: Dzień próby (2) serial
14:30 Kabaretowy Klub Dwójki
15:30 Panorama kraj
15:50 M jak miłość (1061) serial obyczajowy
16:50 Rodzinka.pl: (83) serial komediowy
17:20 Rodzinka.pl: (84) serial komediowy
18:00 Panorama
18:35 Sport telegram
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:30 Barwy szczęścia (1120) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1121) serial obycz.
20:40 M jak miłość (1062) serial obyczajowy
21:35 Kulisy serialu “M jak miłość”
21:45 Magazyn Ekspresu Reporterów
22:50 Świat bez fi kcji: Wyścig na biegun 

połud. – Amundsen kontra Scott fab.
dok., Niemcy/Wielka Brytania 2011

0:35 Na linii strzału 3 (29) serial sensacyjny
1:25 Wiadomości z drugiej ręki (5) serial kom.
1:55 Wiadomości z drugiej ręki (6) serial kom.
2:35 Magazyn Ekspresu Reporterów
3:40 Wyścig na biegun południowy – 

Amundsen kontra Scott fab. dok., 
Niemcy/Wielka Brytania 2011

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Świadkowie cykl reportaży
9:10 Kim jest Papież Franciszek? fi lm 

dokumentalny, Hiszpania 2013
9:55 Święty na każdy dzień
10:00 Informacje dnia
10:15 Jak My to widzimy 
10:45 Tydzień z Ziemi Świętej 
11:05 Mocni w wierze program religijny
11:35 Ks. Jerzy Popiełuszko – 

wspomnienia (2) reportaż
11:55 Święty na każdy dzień
12:00 Regina Coeli
12:05 Informacje dnia
12:20 Witaj, majowa jutrzenko koncert 
14:00 Ważniejsze tak dramat obycz., USA 2009
15:30 Przywrócić pamięć reportaż
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Kalejdoskop młodych program religijny
16:40 Aktualności akademickie WSKSiM 

w Toruniu program informacyjny
16:45 Zambia-Kabwe fi lm dokumentalny
16:55 Święty na każdy dzień
17:00 Aromatyczne inspiracje magazyn porad.
17:20 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
17:30 Reportaż dnia
18:00 Regina Coeli
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Każdy maluch to potrafi  
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Felieton 

prof. Piotra Jaroszyńskiego
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Po drugiej stronie słońca dramat 

obyczajowy, Kanada 2004
23:20 To przychodzi od Boga fi lm dok., Polska

6:00 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: Od nowa (531) serial 

fabularno-dokumentalny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
11:10 Ukryta prawda (329) serial paradok.
12:10 Szpital (208) serial paradokumentalny
13:10 W-11 – Wydział Śledczy: Hanka z galerii 

(1158) serial fabularno-dokumentalny
13:55 Ugotowani program kulinarno-rozr.
14:55 Kuchenne rewolucje: Cinamon 

program rozrywkowy
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (330) serial paradok.
18:00 Szpital (209) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:05 Na Wspólnej (1912) serial obyczajowy
20:45 W-11 – Wydział Śledczy: Modelka 

(1159) serial fabularno-dokumentalny
21:30 Prawo Agaty (10) serial obyczajowy
22:30 Kuba Wojewódzki (25) talk-show
23:30 Superwizjer magazyn reporterów
0:05 Na językach (9/13) program rozrywkowy
1:05 Terminator: Kroniki Sary 

Connor (6) serial SF
2:05 Uwaga! magazyn reporterów
2:20 Sekrety magii program rozrywkowy
3:40 Rozmowy w toku: talk-show
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4:50 We dwoje (6/16) program rozrywkowy
6:10 Męski typ: Adam Małysz (2/4) talk-show
6:40 Ostry dyżur 15 (17/23) serial obyczajowy
7:40 Sąd rodzinny: Narwana (95) serial 

fabularno-dokumentalny
8:40 Sędzia Anna Maria Wesołowska: Zemsta 

(569) serial fabularno-dokumentalny
9:40 Kobra: Oddział specjalny 17 

(5/16) serial sensacyjny
10:45 Dwóch i pół 9 (10/24) serial komediowy
11:20 Mango telezakupy
12:55 Sąd rodzinny: Dotyk złego (96) 

serial fabularno-dokumentalny
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: Za 

kolor skóry (570) serial fabularno-dok.
14:55 Szpital (23) serial paradokumentalny
15:55 Brzydula (27) serial komediowy
16:25 Brzydula (28) serial komediowy
16:55 Kobra: Oddział specjalny 17 (6/16) serial
18:00 Zaklinaczka duchów 5 (2/22) serial
19:00 Bananowy doktor 2 (14/18) serial obycz.
20:00 Zabójczy miesiąc miodowy 

thriller, USA 2010
21:50 Kobra: Oddział specjalny 18 

(10/16) serial sensacyjny
22:55 Firewall thriller, Australia/USA 2006
1:10 Sekrety magii program rozrywkowy
3:15 Druga strona medalu: (4/8) talk-show
3:45 Druga strona medalu: (6/8) talk-show
4:15 Zakończenie programu

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News program inf.
8:15 Świat według Kiepskich (65) serial kom.
9:00 Malanowski i partnerzy (257) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (258) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(3) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (289) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (24) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (435) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (1894) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie (4) serial
15:50 Wydarzenia
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (317) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (543) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (1895) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich (189) serial kom.
20:10 Megahit: 2012 fi lm katastrofi czny, 

Kanada/USA 2009
23:30 El Mariachi dramat sensacyjny, 

Meksyk/USA 1992
1:15 Kim jest Clark Rockefeller? 

fi lm kryminalny, USA 2010
3:15 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:20 Telezakupy
5:55 TVP Info w TVP1
8:00 Wiadomości
8:15 Polityka przy kawie
8:35 Sąsiad na widelcu magazyn kulinarny
9:30 BBC w Jedynce: Attenborough. 60 lat 

wśród dzikiej przyrody: Życie w kamerze 
(1) fi lm dok., Wielka Brytania 2012

10:30 Moda na sukces (5971) telenowela
11:00 Świat się kręci talk-show
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:35 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:45 Natura w Jedynce: Gepard, mistrz 

szybkości fi lm przyr., Wielka Brytania
13:50 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
14:25 Galeria (159) serial obyczajowy
15:00 Wiadomości
15:10 Polska non stop magazyn reporterów
15:25 Okrasa łamie przepisy
15:55 Drużyna A 4: (19) serial sensacyjny
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2582) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:10 Regiony zmian
19:12 Gwiazdy Eurowizji
19:20 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Biało-Czerwoni magazyn piłkarski
20:15 Ławeczka w Unii: Wymiana 

sąsiedzka (3) serial obyczajowy
20:25 Teatr Telewizji: Księżyc i magnolie 

sztuka Rona Hutchinsona
21:45 Downton Abbey 3 (4/8) serial
22:45 Nadchodzi Polly komedia rom., USA 2004
0:25 Drużyna A 4: (19) serial sensacyjny
1:20 Świat się kręci talk-show
2:10 Notacje: Iga Cembrzyńska. Każdy 

ma swój świat cykl dokumentalny
2:25 Klan (2582) telenowela
2:50 Naszaarmia.pl magazyn

5:40 M jak miłość (498) serial obyczajowy
6:35 Coś dla ciebie magazyn
7:05 M jak miłość (499) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:20 Pogoda
8:25 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:10 Pogoda
9:30 Pytanie na śniadanie magazyn
10:00 Pogoda
10:05 Pytanie na śniadanie magazyn
10:45 Sztuka życia magazyn poradnikowy
11:10 Barwy szczęścia (1119) serial obyczajowy
11:45 Na dobre i na złe: Jesienna 

burza (277) serial obyczajowy
12:45 Polacy w Rzymie i Watykanie cykl dok.
13:15 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Israelitas reportaż
13:50 BarON24: Kto się boi komornika? 

(1) serial komediowy
14:25 Jaskiniowcy z Himalajów fi lm 

dokumentalny, Wielka Brytania 2011
15:30 Panorama kraj
15:55 Zaginiona: Odjazd (1/7) serial obycz.
16:55 Rodzinka.pl: Pytania egzystencjalne 

(81) serial komediowy
17:25 Rodzinka.pl: Idzie lato (82) 

serial komediowy
18:00 Panorama
18:35 Sport telegram
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:30 Barwy szczęścia (1119) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1120) serial obycz.
20:40 M jak miłość (1061) serial obyczajowy
21:40 Kulisy serialu “M jak miłość”
21:45 Tomasz Lis na żywo talk-show
22:50 Punkt oparcia fi lm dok., Polska 2013
0:05 Sherlock 3: Jego ostatnia przysięga 

(9-ost.) serial kryminalny
1:50 Aida (2/13) serial komediowy
2:45 Punkt oparcia fi lm dok., Polska 2013
4:00 Tomasz Lis na żywo talk-show

8:00 Informacje dnia
8:15 Wieś – to też Polska program rolniczy
9:25 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
9:30 Vatican Magazine 
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 
11:25 Myśląc Ojczyzna: Felieton prof. 

Mirosława Piotrowskiego
11:35 Ks. Jerzy Popiełuszko – 

wspomnienia (1) reportaż
11:55 Święty na każdy dzień
12:00 Regina Coeli
12:05 Informacje dnia
12:20 By odnowić oblicze ziemi 

program kulturalny
13:20 Koncert życzeń
14:10 Miej odwagę milczeć – ojciec Placido 

Cortese fi lm dokumentalny, Włochy 2012
15:15 Tajemnica św. Domu w Loreto 

fi lm dokumentalny
15:45 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Wspomnienia z Wilna prof. 

Ryszarda Natusiewicza: Krzyż 
Wiernowski program religijny

16:20 Lusaka of Hope fi lm dokumentalny
16:30 Tydzień z Ziemi Świętej przegląd wyd.
16:50 Świadkowie cykl reportaży
17:20 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
17:25 Święty na każdy dzień
17:30 Reportaż dnia
18:00 Spotkanie Rodziny Radia 

Maryja program religijny
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Święty na każdy dzień
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Ważniejsze tak dramat 

obyczajowy, USA 2009
23:30 Ja głuchy fi lm dok., Polska 2012

6:00 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: Powiedz prawdę (530) 

serial fabularno-dokumentalny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
11:10 Ukryta prawda (328) serial paradok.
12:10 Szpital (207) serial paradokumentalny
13:10 W-11 – Wydział Śledczy: Porwanie Toli 

(1157) serial fabularno-dokumentalny
13:55 Ugotowani program kulinarno-rozr.
14:55 Kuchenne rewolucje: Pod 

żaglami program rozrywkowy
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (329) serial paradok.
18:00 Szpital (208) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:05 Na Wspólnej (1911) serial obyczajowy
20:45 W-11 – Wydział Śledczy: Hanka z 

galerii (1158) serial fabularno-dok.
21:30 Sama słodycz (9) serial obyczajowy
22:30 Surowi rodzice (9/13) reality show
23:30 Agenci NCIS: Los Angeles 2 (17) serial
0:30 Kamufl aż 2 (4) serial sensacyjny
1:25 Co za tydzień magazyn informacyjny
2:05 Uwaga! magazyn reporterów
2:20 Sekrety magii program rozrywkowy
3:40 Rozmowy w toku: talk-show
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4:50 We dwoje (9/16) program rozrywkowy
6:10 Męski typ: Rafał Sonik (4) talk-show
6:40 Ostry dyżur 15 (20/23) serial obyczajowy
7:40 Sąd rodzinny: Zbzikował (98) 

serial fabularno-dokumentalny
8:40 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Disco polo (572) serial 
fabularno-dokumentalny

9:40 Kobra: Oddział specjalny 17 
(8/16) serial sensacyjny

10:45 Na Wspólnej (1913) serial obyczajowy
11:20 Mango telezakupy
12:55 Sąd rodzinny: Murzynek (99) 

serial fabularno-dokumentalny
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Bractwo śmierci (573) serial 
fabularno-dokumentalny

14:55 Szpital (26) serial paradokumentalny
15:55 Brzydula (33) serial komediowy
16:25 Brzydula (34) serial komediowy
16:55 Kobra: Oddział specjalny 17 

(9/16) serial sensacyjny
18:00 Zaklinaczka duchów 5 

(5/22) serial fantasy
19:00 Bananowy doktor 2 (17/18) serial obycz.
20:00 Komediowy czwartek: Stary, 

kocham cię komedia, USA 2009
22:15 The Following (12/15) serial kryminalny
23:20 Wieczór strachu: Statek widmo 

horror, Australia/USA 2002
1:10 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:15 Druga strona medalu: (5/7) talk-show
3:45 Druga strona medalu: (7-ost.) talk-show
4:15 Druga strona medalu: (1/8) talk-show
4:45 Zakończenie programu

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:15 Świat według Kiepskich (70) serial kom.
9:00 Malanowski i partnerzy (263) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (264) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(6) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (292) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (27) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (438) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (1897) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(7) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Prognoza pogody
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (320) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (546) serial 

paradokumentalny
18:00 Pierwsza miłość (1898) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport program informacyjny
19:25 Prognoza pogody
19:30 Świat według Kiepskich 

(94) serial komediowy
20:05 Zdrady (36) serial paradokumentalny
21:05 Przyjaciółki (36) serial obyczajowy
22:05 To nie koniec świata! 2 

(23) serial obyczajowy
23:00 Ten pierwszy raz komedia 

romantyczna, USA 1999
1:25 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:20 Telezakupy
5:55 TVP Info w TVP1
8:00 Wiadomości
8:10 Polityka przy kawie
8:30 Niespokojne umysły (10) 

cykl dokumentalny
8:50 My, wy, oni magazyn
9:30 Natura w Jedynce: Śnieżna królowa 

północy fi lm przyrodniczy, Austria 2012
10:30 Moda na sukces (5974) telenowela
11:00 Świat się kręci talk-show
11:40 Gwiazdy Eurowizji
12:00 Wiadomości
12:05 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:25 Smaki polskie magazyn kulinarny
12:35 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:50 Natura w Jedynce: Król słoń fi lm 

dokumentalny, Austria 2013
13:55 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
14:30 Moda na sukces (5975) telenowela
15:00 Wiadomości
15:15 Polska non stop magazyn reporterów
15:25 Klan (2584) telenowela
15:55 Drużyna A 4: (22) serial sensacyjny
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2585) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:10 Gwiazdy Eurowizji
19:15 Regiony zmian
19:20 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Biało-Czerwoni magazyn piłkarski
20:15 Ławeczka w Unii: Szkolenia zawodowe, 

sommelier (6) serial obyczajowy
20:25 Polska oczami orła fi lm 

dokumentalny, Polska 2014
21:00 Konkurs Piosenki Eurowizji – 

Kopenhaga 2014 – 2. półfi nał koncert
23:10 Zielona mila dramat 

obyczajowy, USA 1999
2:15 Drużyna A 4: (22) serial sensacyjny
3:15 Świat się kręci talk-show
4:00 Notacje: Antoni Jabłoński. Polska 

kolumna zwycięstwa cykl dokumentalny
4:15 Klan (2585) telenowela
4:45 Zakończenie programu

6:10 M jak miłość (501) serial obyczajowy
7:05 M jak miłość (502) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:20 Pogoda
8:25 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:10 Pogoda
9:30 Pytanie na śniadanie magazyn
10:00 Pogoda
10:05 Pytanie na śniadanie magazyn
11:15 Barwy szczęścia (1122) serial obycz.
11:45 Na dobre i na złe: Spryciarz 

(280) serial obyczajowy
12:50 Anna Dymna – spotkajmy się: 

Bożena Jóźwiak talk-show
13:20 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Vanuatu reportaż
13:55 BarON24: Nocna zmiana 

(4) serial komediowy
14:35 Postaw na milion teleturniej
15:30 Panorama kraj
15:45 Pogoda
15:50 Na dobre i na złe: Więzy krwi 

(558) serial obyczajowy
16:50 Rodzinka.pl: O szkole i kobietach 

(87) serial komediowy
17:20 Rodzinka.pl: Niezależność 

(88) serial komediowy
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:45 Tylko Ty! teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1122) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1123) serial obycz.
20:40 Na sygnale (23/26) serial 

fabularno-dokumentalny
21:10 Na sygnale (24/26) serial 

fabularno-dokumentalny
21:40 Kocham kino: Idy marcowe 

dramat polityczny, USA 2011
23:30 Galimatias, czyli kogel-mogel 2 

komedia obyczajowa, Polska 1989
1:15 Idy marcowe dramat 

polityczny, USA 2011
3:05 Art Noc: B.B. King w Sali 

Kongresowej koncert
4:05 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Przygody Mobilków: Piraci to 

przestępcy (11) serial animowany
9:00 Na zdrowie magazyn poradnikowy
9:20 Święty na każdy dzień
9:25 Mathausen – niemiecki obóz 

koncentracyjny (1) reportaż
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 
11:25 Felieton
11:35 Ks. Jerzy Popiełuszko – 

wspomnienia (4) reportaż
12:00 Regina Coeli
12:05 Informacje dnia
12:20 Po stronie prawdy magazyn reporterów
13:20 Misjonarze Świętej Rodziny. Prowincja 

polska fi lm dokumentalny
13:50 Lusaka Bauleni fi lm 

dokumentalny, Polska 2010
14:00 Windykator komediodramat, USA 2010
15:40 Przegląd tygodnika «Niedziela»
15:45 Święty na każdy dzień
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Z wędką nad wodę w Polskę i świat 
16:45 Misja Marty Robin fi lm 

dokumentalny, Francja 2007
17:20 Kabwe fi lm dokumentalny
17:25 Święty na każdy dzień
17:30 Reportaż dnia
18:00 Regina Coeli
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Czy znacie taki zawód?: Kierowca 

program edukacyjny
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Głos Polski: Felieton pos. Antoniego 

Macierewicza cykl felietonów
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Dzieje apostolskie (2) fi lm dok.
22:45 Ewolucjonizm, ale jaki? wykład o. prof. 

dr hab. Mieczysława Alberta Krąpca

6:00 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: Furgonetka (533) serial 

fabularno-dokumentalny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
11:10 Ukryta prawda (331) serial 

paradokumentalny
12:10 Szpital (210) serial paradokumentalny
13:10 W-11 – Wydział Śledczy: Na uboczu 

(1160) serial fabularno-dokumentalny
13:55 Ugotowani program 

kulinarno-rozrywkowy
14:55 Kuchenne rewolucje: Paroles, paroles. 

Kraków program rozrywkowy
16:00 Rozmowy w toku talk-show
17:00 Ukryta prawda (332) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (211) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:05 Na Wspólnej (1914) serial obyczajowy
20:45 W-11 – Wydział Śledczy: 

Bezprawie (1161) serial 
fabularno-dokumentalny

21:30 Kuchenne rewolucje: 
Bochnia, Pizzeria OdNowa 
(10/14) program rozrywkowy

22:30 Dziewczyna z przedmieścia 
komediodramat, USA 2007

0:35 Superwizjer magazyn reporterów
1:10 Uwaga! magazyn reporterów
1:25 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
2:45 Rozmowy w toku talk-show
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5:20 We dwoje (8/16) program rozrywkowy
6:40 Ostry dyżur 15 (19/23) serial obyczajowy
7:40 Sąd rodzinny: Niebezpieczna szybkość 

(97) serial fabularno-dokumentalny
8:40 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Prosto w serce (571) serial 
fabularno-dokumentalny

9:40 Kobra: Oddział specjalny 17 
(7/16) serial sensacyjny

10:45 Na Wspólnej (1912) 
serial obyczajowy

11:20 Mango telezakupy
12:55 Sąd rodzinny: Zbzikował (98) 

serial fabularno-dokumentalny
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Disco polo (572) serial 
fabularno-dokumentalny

14:55 Szpital (25) serial paradokumentalny
15:55 Brzydula (31) serial komediowy
16:25 Brzydula (32) serial komediowy
16:55 Kobra: Oddział specjalny 17 

(8/16) serial sensacyjny
18:00 Zaklinaczka duchów 5 

(4/22) serial fantasy
19:00 Bananowy doktor 2 (16/18) 

serial obyczajowy
20:00 Dobre kino: Dzieci gorszego boga 

dramat obyczajowy, USA 1986
22:30 Kamufl aż (2/11) serial sensacyjny
23:30 Pierwszy po Bogu dramat 

wojenny, Rosja 2005
1:35 Fringe: Na granicy światów 

(15/22) serial SF
2:45 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:49 Zakończenie programu

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:20 Świat według Kiepskich 

(69) serial komediowy
8:55 Malanowski i partnerzy (261) 

serial fabularno-dokumentalny
9:25 Malanowski i partnerzy (262) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(5) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (291) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (26) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (437) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (1896) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(6) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Prognoza pogody
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (319) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (545) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (1897) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport program informacyjny
19:25 Prognoza pogody
19:30 Świat według Kiepskich 

(191) serial komediowy
20:00 Świat według Kiepskich 

(441) serial komediowy
20:35 Top Chef 2 (10) reality show
22:00 Weekend komedia 

sensacyjna, Polska 2010
0:40 1941 komedia, USA 1979
3:15 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:20 Telezakupy
5:55 TVP Info w TVP1
8:00 Wiadomości
8:10 Polityka przy kawie
8:30 Defi lada fi lm dokumentalny, 

Polska 1989
9:45 Natura w Jedynce: Dzika planeta. Dzik 

fi lm przyr., Niemcy/Wielka Brytania 2007
10:15 Miejsce z historią: Radom jakiego 

nie znamy cykl reportaży
10:30 Moda na sukces (5973) telenowela
11:00 Świat się kręci talk-show
12:00 Wiadomości
12:05 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:20 Magazyn rolniczy
12:35 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:45 Natura w Jedynce: Śnieżna królowa 

północy fi lm przyrodniczy, Austria 2012
13:55 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
14:30 Moda na sukces (5974) telenowela
15:00 Wiadomości
15:15 Polska non stop magazyn reporterów
15:25 Klan (2583) telenowela
15:55 Drużyna A 4: Kłopoty z Harrym 

(21) serial sensacyjny
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2584) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:10 Gwiazdy Eurowizji
19:15 Regiony zmian
19:20 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Biało-Czerwoni magazyn piłkarski
20:15 Ławeczka w Unii: Instalacje 

solarne (5) serial obyczajowy
20:20 Piąty stadion: Koszmar (90) serial kom.
20:30 Zielona mila dramat obycz., USA 1999
23:45 Drużyna A 4: Kłopoty z Harrym 

(21) serial sensacyjny
0:45 Świat się kręci talk-show
1:25 Notacje: Ignacy Gogolewski. Widzę ich 

w duszy teatrze... cykl dokumentalny
1:40 Klan (2584) telenowela
2:10 Okrasa łamie przepisy
2:40 Rok w ogrodzie magazyn
3:10 Zakończenie programu

5:40 M jak miłość (500) serial obyczajowy
6:30 W słowach kilku o wydrze, 

bobrze i wilku serial dok.
7:05 M jak miłość (501) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:20 Pogoda
8:25 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:10 Pogoda
9:30 Pytanie na śniadanie magazyn
10:00 Pogoda
10:05 Pytanie na śniadanie magazyn
11:05 Barwy szczęścia (1121) serial obycz.
11:40 Na dobre i na złe: Młoda starość 

(279) serial obyczajowy
12:45 Makłowicz w podróży: Chorwacja 

– Rijeka magazyn kulinarny
13:15 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Kava – a nie kawa reportaż
13:50 BarON24: Człowiek w masce 

(3) serial komediowy
14:30 19. Festiwal Kabaretu w Koszalinie 

2013. Port lotniczy Koszalin: Wielka 
emigracja (2) program rozrywkowy

15:30 Panorama kraj
15:45 Pogoda
15:50 M jak miłość (1062) serial obyczajowy
16:50 Rodzinka.pl: (85) serial komediowy
17:20 Rodzinka.pl: (86) serial komediowy
18:00 Panorama
18:35 Sport telegram
18:45 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:30 Barwy szczęścia (1121) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1122) serial obycz.
20:40 Na dobre i na złe: Więzy krwi 

(558) serial obyczajowy
21:45 Kino relaks: Galimatias, 

czyli kogel-mogel 2 komedia 
obyczajowa, Polska 1989

23:35 Reporter polski magazyn
0:10 Zagadki umysłu (11/13) serial obycz.
1:00 Biały Dom Baracka Obamy. Niespełnione 

nadzieje fi lm dok., Wielka Brytania 2012
2:00 Reporter polski magazyn
2:40 Pogoda na piątek (21) serial obyczajowy
3:30 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Każdy maluch to potrafi  
9:00 Kalejdoskop młodych program religijny
9:30 Aktualności akademickie WSKSiM 

w Toruniu program informacyjny
9:35 Aromatyczne inspiracje magazyn porad.
9:55 Święty na każdy dzień
10:00 Audiencja generalna Ojca Świętego 

Franciszka transmisja z Watykanu
11:15 Święty na każdy dzień
11:25 Myśląc Ojczyzna: Felieton 

prof. Piotra Jaroszyńskiego
11:35 Ks. Jerzy Popiełuszko – 

wspomnienia (3) reportaż
11:55 Święty na każdy dzień
12:00 Regina Coeli
12:05 Informacje dnia
12:20 Ks. prof. Maryniarczyk – osoba 

i dzieło wykład o. prof. dr hab. 
Mieczysława Alberta Krąpca

13:15 Misjonarze Świętej Rodziny w Papui-
Nowej Gwinei fi lm dok., Polska 2003

14:00 Po drugiej stronie słońca dramat 
obyczajowy, Kanada 2004

15:20 Moja Mongolia fi lm 
dokumentalny, Polska 2009

15:45 Święty na każdy dzień
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Na zdrowie magazyn poradnikowy
16:30 Bioetyczny detektyw (9) serial dok.
16:50 Święty na każdy dzień
17:00 Po stronie prawdy magazyn reporterów
18:00 Regina Coeli
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Przygody Mobilków: serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Felieton
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Windykator komediodramat, USA 2010
23:40 Kikomeko 2 fi lm dok., Polska 2009

6:00 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: Moje miejsce (532) 

serial fabularno-dokumentalny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
11:10 Ukryta prawda (330) serial 

paradokumentalny
12:10 Szpital (209) serial paradokumentalny
13:10 W-11 – Wydział Śledczy: Modelka 

(1159) serial fabularno-dokumentalny
13:55 Ugotowani program 

kulinarno-rozrywkowy
14:55 Kuchenne rewolucje: Incognito 

Club program rozrywkowy
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (331) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (210) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:05 Na Wspólnej (1913) serial obyczajowy
20:45 W-11 – Wydział Śledczy: 

Na uboczu (1160) serial 
fabularno-dokumentalny

21:30 Bitwa o dom (10/13) 
reality show

22:30 W sieci pająka thriller, Kanada/
Niemcy/USA 2001

0:35 Ugotowani (9/12) program 
kulinarno-rozrywkowy

1:35 Uwaga! magazyn reporterów
1:50 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:10 Rozmowy w toku: talk-show
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Maszerują strzelcy

Nie noszą lampasów, lecz szary ich strój,
Nie noszą ni srebra, ni złota,
/Lecz w pierwszym szeregu podąża na bój
Piechota, ta szara piechota/x2
 Maszerują strzelcy, maszerują,
 Karabiny błyszczą, szary strój,
 A przed nimi drzewa salutują,
 Bo za naszą Polskę idą w bój!

Idą, a w słońcu kołysze się stal,
Dziewczęta zerkają zza płota,
/A oczy ich dumne utkwione są w dal,
Piechota, ta szara piechota!/x2
 Maszerują strzelcy, maszerują…
Nie grają im surmy, nie huczy im róg,
A śmierć im pod stopy się miota,
/Lecz w pierwszym szeregu podąża na bój,
Piechota, ta szara piechota/x2
 Maszerują strzelcy, maszerują …

My, Pierwsza Brygada

Legiony to żołnierska nuta,
Legiony to ofi arny stos,
Legiony to żołnierska buta,
Legiony to straceńców los !

 My, Pierwsza Brygada,
 Strzelecka gromada,
 Na stos rzuciliśmy
 Swój życia los,
 Na stos, na stos !

O, ile mąk, ile cierpienia,
O, ile krwi, przelanych łez,
Pomimo to nie ma zwątpienia,
Dodawał sił wędrówki kres.

 My, Pierwsza Brygada...

Krzyczeli, żeśmy stumanieni,
Nie wierząc nam, że chcieć to móc!
Leliśmy krew osamotnieni,
A z nami był nasz drogi Wódz!

 My, Pierwsza Brygada...

Nie chcemy już od was uznania,
Ni waszych mów, ni waszych łez,
Skończyły się dni kołatania
Do waszych serc, do waszych kies.

 My, Pierwsza Brygada...

Dzisiaj już my jednością silni
Tworzymy Polskę – przodków mit,
Że wy w tej pracy nie dość pilni,
Zostanie wam potomnych wstyd!

 My, Pierwsza Brygada...

Czerwone maki 
na Monte Cassino

tekst: Feliks Konarski
muzyka: Alfred Schütz

Czy widzisz te gruzy na szczycie?
Tam wróg twój się ukrył jak szczur.
Musicie, musicie, musicie
Za kark wziąć i strącić go z chmur.
I poszli szaleni zażarci,
I poszli zabijać i mścić,
I poszli jak zawsze uparci,
Jak zawsze za honor się bić.
 Czerwone maki na Monte Cassino
 Zamiast rosy piły polską krew.
 Po tych makach szedł żołnierz i ginął,
 Lecz od śmierci silniejszy był gniew.
 Przejdą lata i wieki przeminą.
 Pozostaną ślady dawnych dni
 I wszystkie maki na Monte Cassino
 Czerwieńsze będą, bo z polskiej wzrosną krwi.
Runęli przez ogień ,straceńcy,
niejeden z nich dostał i padł,
jak ci z Samosierry szaleńcy,
Jak ci spod Racławic z przed lat.
Runęli impetem szalonym,
I doszli . I udał się szturm.
I sztandar swój biało czerwony
Zatknęli na gruzach wśród chmur,
 Czerwone maki...

Biały krzyż

tekst: Janusz Kondratowicz
muzyka: Krzysztof Klenczon

Gdy zapłonął nagle świat,
Bezdrożami szli
Przez śpiący las.
Równym rytmem młodych serc
Niespokojne dni
Odmierzał czas.

Gdzieś pozostał ognisk dym,
Dróg przebytych kurz,
Cień siwej mgły ...
Tylko w polu biały krzyż
Nie pamięta już,
Kto pod nim śpi ...

Jak myśl sprzed lat,
Jak wspomnień ślad
Wraca dziś
Pamięć o tych, których nie ma.

Żegnał ich wieczorny mrok,
Gdy ruszali w bój,
Gdy cichła pieśń.
Szli, by walczyć o twój dom
Wśród zielonych pól – 
O nowy dzień.

Jak myśl sprzed lat...

Bo nie wszystkim pomógł los
Wrócić z leśnych dróg,
Gdy kwitły bzy.
W szczerym polu biały krzyż
Nie pamięta już,
Kto pod nim śpi...

Taki kraj

Jest takie miejsce U zbiegu dróg,
Gdzie się spotyka Z zachodem wschód...
Nasz pępek świata, Nasz biedny raj...
Jest takie miejsce, Taki kraj.

Nad pastwiskami Ciągnący dym,
Wierzby jak mary W welonach mgły,
Tu krzyż przydrożny, Tam święty gaj...
Jest takie miejsce, Taki kraj.

Kto tutaj zechce  W rozpaczy tkwić,
Załamać ręce, Płakać i pić,
Ten święte prawo Ma, bez dwóch zdań...
Jest takie miejsce, Taki kraj.

Nadziei uczą Ci, co na stos
Umieli rzucić Swój życia los!
Za ojców groby, Za Trzeci Maj...
Jest takie miejsce, Taki kraj.

Z pokoleń trudu,  Z ofi arnej krwi
Zwycięskiej chwały  Nadchodzą dni...
Dopomóż, Boże, I wytrwać daj!
Tu nasze miejsce, To nasz kraj!

Mury

tekst: Jacek Kaczmarski
muzyka: Lluis Llach

On natchniony i młody był, 
ich nie policzyłby nikt
On im dodawał pieśnią sil, 
śpiewał, że blisko już świt
Świec tysiące palili mu, 
znad głów unosił się dym
Śpiewał, że czas, by runął mur, 
oni śpiewali wraz z nim

Wyrwij murom zęby krat
Zerwij kajdany, połam bat
A mury runą, runą, runą
I pogrzebią stary świat!

Wkrótce na pamięć znali pieśń 
i sama melodia bez słów
Niosła ze sobą starą treść, 
dreszcze na wskroś serc i dusz
Śpiewali wiec, klaskali w rytm, 
jak wystrzał poklask ich brzmiał
I ciążył łańcuch, zwlekał świt, 
on wciąż śpiewał i grał

Wyrwij murom zęby krat
Zerwij kajdany, połam bat
A mury runą, runą, runą
I pogrzebią stary świat!
Aż zobaczyli ilu ich, 
poczuli siłę i czas
I z pieśnią, że już blisko świt, 
szli ulicami miast
Zwalali pomniki i rwali bruk 
 – Ten z nami! Ten przeciw nam!
Kto sam, ten nasz najgorszy wróg! 
A śpiewak także był sam

Patrzył na równy tłumów marsz
Milczał wsłuchany w kroków huk
A mury rosły, rosły, rosły
Łańcuch kołysał się u nóg...
Patrzy na równy tłumów marsz
Milczy wsłuchany w kroków huk
A mury rosną, rosną, rosną
Łańcuch kołysze się u nóg...

Żeby Polska była Polską

tekst: Jan Pietrzak
muzyka: Włodzimierz Korcz

Z głębi dziejów, z krain mrocznych, 
Puszcz odwiecznych, pól i stepów, 
Nasz rodowód, nasz początek, 
Hen od Piasta, Kraka, Lecha. 
Długi łańcuch ludzkich istnień 
Połączonych myślą prostą. 
 Żeby Polska, żeby Polska! 
 Żeby Polska była Polską! 

Wtedy, kiedy los nieznany 
Rozsypywał nas po kątach, 
Kiedy obce wiatry grały, 
Obce orły na proporcach – 
Przy ogniskach wybuchała 
Niezmożona nuta swojska. 
 Żeby Polska, żeby Polska....

Zrzucał uczeń portret cara, 
Ksiądz Ściegienny wznosił modły, 
Opatrywał wóz Drzymała, 
Dumne wiersze pisał Norwid. 
I kto szablę mógł utrzymać 
Ten formował legion, wojsko. 
 Żeby Polska, żeby Polska..... 

Matki, żony w mrocznych izbach 
Wyszywały na sztandarach 
Hasło: „Honor i Ojczyzna” 
I ruszała w pole wiara. 
I ruszała wiara w pole 
Od Chicago do Tobolska. 
 Żeby Polska, żeby Polska....

partnerem wydania śpiewnika patriotycznego są spółdzielcze kasy oszczędnościowo-kredytowe
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JANOSIK Z PODLASIA
Nie wiadomo kiedy się urodził i kiedy umarł. Był recydywistą, ale otaczała go romantyczna legenda 
sprawiedliwego zbója, który kradł tylko to, co państwowe. Władza komunistyczna, po spacyfi kowaniu rewolucji 
Solidarności, za punkt honoru przyjęła ujęcie tego człowieka
podlasie

W połowie maja 1982 roku mieszkańcy Między-
rzeca Podlaskiego i okolicznych miejscowości byli 
świadkami niecodziennych scen. Na Podlasie ścią-
gnięto transportery opancerzone, śmigłowce, 500 
milicjantów ze Zmotoryzowanych Odwodów Milicji 
Obywatelskiej (ZOMO), 71 z grupy śledczej i lokal-
nych jednostek MO, brygadę komandosów (z trzema 
snajperami) z Komendy Stołecznej MO, sześciu prze-
wodników z psami. Wszyscy oni mieli jeden cel – 
ujęcie jednego człowieka. Józefa Koryckiego. Żywego 
lub martwego.
Józef Korycki – najbardziej poszukiwany przestępca 
przełomu lat 70. i 80. – wciąż pozostaje tajemniczą 
postacią. Nie wiadomo dokładnie kiedy się urodził, 
ani kiedy zmarł. Niewiele jest źródeł, w których 
można znaleźć o nim informacje. Do tego są one 
sprzeczne. Prof. Marek M. Kamiński w książce „Gry 
więzienne. Tragikomiczny obraz polskiego więzie-
nia” przedstawia Koryckiego jako człowieka, który 
„całe życie występował przeciwko władzy komuni-
stycznej”. Kradł pieniądze komunistom i rozdawał 
je miejscowej ludności. Krótko mówiąc – Janosik 
końca XX wieku.

Z drugiej strony jednak byli ofi cerowie byłej Milicji 
Obywatelskiej stwierdzali znacznie później na ła-
mach miesięcznika „Policja”, że Korycki był przez 
długi okres konfi dentem MO i komunistycznej bez-
pieki. A gdy już urwał się ze sznurka swoim moco-
dawcom, stał się pospolitym bandytą, który ma na 
sumieniu śmierć człowieka. Trudno w to uwierzyć, 
wobec jego późniejszych uczynków.

Chłopak z Radzynia
Korycki urodził się w 1933 lub 1934 roku w robot-
niczej rodzinie w Radzyniu Podlaskim. Skończył 
liceum i zdał maturę. W konflikt z prawem po-
padł w latach 50-tych: zdezerterował z wojska. 
Prof. Kamiński pisze, że niespełna 20-letni Ko-
rycki uciekając z jednostki wziął ze sobą – jako 
zakładnika – pułkownika sowieckiego. 
A gdy ujawnił się, pół roku później, dostał krótki wy-
rok dzięki poststalinowskiej odwilży.
Jan Płócienniczak, były pułkownik MO twierdzi, 
że Koryckiego szybko wypuszczono, bo poszedł 
na układ z bezpieką. Trudno w to uwierzyć, wobec 

wielu lat, które Korycki spędził w więzieniu.

17 lat za kratami
Pewne jest, że wolnością długo się nie cieszył. 
Wkrótce dokonał pierwszego napadu z bronią 
w ręku, na prezesa Powiatowego Związku Gminnych 
Spółdzielni w Łukowie. Użył wtedy pistoletu, ale je-
dynie na postrach. Wystrzelił cztery razy w sufi t.
Ujęto go natychmiast. Ponownie trafi ł do więzie-
nia, w którym czuł się jak ryba w wodzie. Miał po-
słuch wśród więźniów, ale – jednocześnie – cie-
szył się dobrą opinią wśród strażników. Często 
miano go nagradzać za dobre sprawowanie, skra-
cając kary pozbawienia wolności. W sumie podaje 
się, że do końca lat 70-tych Korycki miał spędzić za 
kratami aż 17 lat. Siedział za kradzieże, posiadanie 
broni, a także za włamanie się do rodzinnego gro-
bowca byłych właścicieli ziemskich. W październiku 
1979 roku Korycki opuścił zakład karny w Chełmie. 
W ciągu kilkunastu miesięcy stał się najbardziej po-
szukiwanym przestępcą w Polsce.

Partyzant
Korycki był inteligentny. Miał zdolności przywódcze 
i talenty organizacyjne. Wykorzystał je przy tworze-

niu swojej grupy, do której starannie dobierał ludzi. 
Na terenie byłych województw bialskopodlaskiego 
i siedleckiego, gdzie dokonywał napadów, zbudował 
siatkę informatorów. Miał swoje meliny u zaprzyjaź-
nionych gospodarzy. Pomieszkiwał także u samot-
nych kobiet. Potrafi ł radzić sobie w lesie, gdzie bu-
dował ziemianki. Żył jak partyzant, ale współczesny, 
bo – jak opowiadali jego towarzysze – nie rozstawał 
się z tranzystorowym radiem i starał się także w miarę 
regularnie czytać gazety. O inteligencji Koryckiego 
świadczy m.in. to, że swoim ludziom wpoił pewne 
zasady. Aby zyskać ludzką przychylność unikali oni 
okradania osób prywatnych. Ich łupem padało jedy-
nie mienie spółdzielcze lub państwowe, którym dzie-
lili się z mieszkańcami okolicznych miejscowości.

Z wizytą u sołtysa
Pierwszego napadu grupa Koryckiego miała doko-
nać w listopadzie 1979 r. w Hołownie. Zamaskowani 
i uzbrojeni w pistolety odwiedzili miejscowego soł-
tysa, żądając wydania pieniędzy. Kiedy sołtys spy-
tał, czy ma też oddać swoje prywatne, Korycki uspo-

koił go: biorę tylko komunistyczne! Podobnie sytu-
acja miała wyglądać podczas napadu na sołtysa wsi 
Żeszczynka. Tam Korycki miał krzyczeć: oddaj bol-
szewickie pieniądze, bo zastrzelę! Grupa dokonała 
całej serii napadów i włamań do sklepów spółdziel-
czych i stacji CPN.

Romantyczny bandyta 
Barwnie jej działalność opisywał prof. Kamiński: 
„Okradał komunistyczne państwo i rozdawał jego 
majątek biednym chłopom. Każdą akcję rozpoczynał 
nieoczekiwaną wizytą u sołtysa znanego z komuni-
stycznych sympatii. Rubaszny olbrzym z kałaszni-
kowem na plecach paradował niedbałym krokiem 
przez wioskę do sołectwa i żądał komunistycznych 
pieniędzy. Osobisty majątek sołtysa nie interesował 
go. Następnie rozdawał zdobyczny grosz rolnikom 
lub nakazywał im kupić traktor dla całej wioski, fi -
glował z wioskowymi dziewuchami, jadł, pił i znikał. 
Przed odejściem nakazywał sołtysowi, by złożył re-
zygnację. Chłopi go ubóstwiali i wspierali, jak tylko 
mogli. Karmili go i dawali mu broń oraz amunicję , 
zakonserwowaną i zakopaną po wojnie „na wszelki 
wypadek”. Pewnego razu delegacja rolników zaofe-
rowała „Janosikowi” sowiecki czołg T-34, starannie 
ukryty w stodole. Podczas inspekcji okazało się, że 
czołg był w niezłym stanie technicznym, ale brak 
amunicji uczynił go bezużytecznym.

I polała się krew
Z biegiem czasu grupa Koryckiego rozszerzyła swoją 
działalność na rabunki pociągów towarowych na 
bocznicach. Zabierali atrakcyjne towary: sprzęt elek-
troniczny, meble, dywany. Podczas jednego z nich, 
w październiku 1980 roku, doszło do tragedii. W jed-
nym z wagonów czuwali ojciec z synem, pilnując ku-
pionego cementu, który był wtedy towarem defi cy-
towym. Spłoszyli intruzów, jednak w odpowiedzi 
padła seria z pistoletu maszynowego. Kule trafi ły 
20-letniego Wojciecha D. Nie przeżył. O zabójstwo 
podejrzewano Koryckiego, który nosił ze sobą pepe-
szę, jednak dostatecznych dowodów na to nie było. 
Nawet gdy milicji udawało się czasem ująć któregoś 
ze wspólników Koryckiego – żaden nie chciał sypać.

Z pepeszy do MO
„Janosik” skutecznie unikał milicyjnych obław. A gdy 
zdarzyło się raz, że go zlokalizowano – skończyło się 
to smutnie dla poszukiwaczy. W lutym 1981 roku mi-
licjanci szukali Koryckiego w Olszewnicy. Późnym 
wieczorem dwóch funkcjonariuszy przeszukiwało 
jedno z gospodarstw. Zastanowiły ich zamknięte na 
klucz drzwi do kuchni. Kazali gospodarzowi otwo-
rzyć. Ten, po wykonaniu polecenia, nagle uskoczył 
w bok, a milicjanci ujrzeli siedzącego za stołem Ko-
ryckiego z gotową do strzały pepeszą. Poważnie ich 
podziurawił, mieli jednak szczęście – przeżyli.

Operacja „Szakal”
Przez następne miesiące Korycki skutecznie ukry-
wał się przed milicją. W grudniu 1981 roku wpro-

wadzono jednak w Polsce stan wojenny. Wojskowe 
władze nie mogły sobie pozwolić na tolerowanie 
działalności „podlaskiego Janosika”. Powołano spec-
grupę, która miała go odznaleźć. Zmobilizowano po-
tężne siły. 
14 maja 1982 roku milicjanci uzyskali wiarygodną 
informację, że Korycki ze wspólnikiem ukrywa się 
w lesie koło miejscowości Misie, kilka kilometrów od 
Międzyrzeca. Z Warszawy błyskawicznie ściągnięto 
uzbrojoną po zęby brygadę szturmową. Nad okolicą 
pojawiły się śmigłowce. Około godz. 11 miejsce po-
bytu Koryckiego było szczelnie otoczone. Koman-
dosi wkroczyli do lasu, kryjąc się za opancerzonymi 
transporterami. Uzbrojony w dubeltówkę wspólnik 
Koryckiego nie wytrzymał napięcia, poderwał się 
z ziemi i zaczął uciekać. Ujęto go bez problemów. 
Z „Janosikiem” już tak łatwo nie poszło.

Chcieli go dobić?
Relacje są sprzeczne. Prof. Kamiński tak opisuje to 
wydarzenie: „Gdy pętla zacieśniła się, „Janosik” zde-
cydował, że nie weźmie na swoje sumienie niczyjej 
śmierci. Przed kryjówką błądziło po omacku kilku 
szeregowców, łatwy cel dla jego kałasznikowa. Za-
miast do nich strzelać, ukląkł na ziemi, położył ka-
łasznikowa przed sobą, przeżegnał się i palnął sobie 
w łeb z sowieckiego nagana”. Milicjanci wspominają 
to inaczej. Korycki, uzbrojony w pepeszę i nagana, 
miał otworzyć ogień. Zasypano go gradem pocisków. 
Trafi ły go w rękę, nogę, jeden z nich utkwił w głowie. 
Prof. Kamiński pisał, że podobno milicjanci chcieli 
go dobić, przeszkodził im jednak wojskowy ofi cer. 
Tak zakończyła się operacja „Szakal”.

Życie z kulą w głowie
Przewieziono go do szpitala w Międzyrzecu, gdzie 
miał przejść skomplikowaną operację. Kula, która 
trafi ła go w głowę i utknęła między półkulami, miała 
ocalić mu życie. Nie można go było w takim stanie 
osądzić i skazać na karę śmierci. Żadne ze źródeł nie 
podaje gdzie i kiedy zmarł.

Marek Wasiluk

 partnerem rubryki są skok ubezpieczenia

Józef Korycki – Podlaski Janosik
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Chłopi go ubóstwiali i wspierali, jak tylko mogli. Karmili go
i dawali mu broń oraz amunicję , zakonserwowaną i zakopaną
po wojnie „na wszelki wypadek”. Pewnego razu delegacja
rolników zaoferowała „Janosikowi” sowiecki czołg T-34,
starannie ukryty w stodole. Podczas inspekcji okazało się,
że czołg był w niezłym stanie technicznym, ale brak amunicji
uczynił go bezużytecznym.
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krzyżówka  partnerem krzyżówki są spółdzielcze kasy oszczędnościowo-kredytowe

Wiesław Olszewski

Przez Afrykę Środkową

Książka dla Czytelnika

Jądro ciemności, czarne serce Afryki, mroczny 
karnawał wolności... Rejon ten można opisać wie-
lorako. Unikatowy, niebezpieczny, dziki, tajemni-
czy, o burzliwej i krwawej przeszłości, poza zgieł-
kiem amatorów safari, poza naiwnym myśleniem 
o kolorowych fotografi ach z Afryką w tle. To ob-
szar właściwie niedostępny dla turystów. Dotrze 
tam tylko najodważniejszy. Oto fascynująca po-
dróż Wiesława Olszewskiego do samego niepokor-
nego serca kontynentu. Do jego historii, kultury 
i natury. Przed nami legendarne jezioro Czad, Pig-
meje z rejonu Monasao i Bayanga, majestatyczne 
leśne słonie, bagienne bestie, których legowiska 
są usłane kłami ofi ar, gigantyczne goryle i ryba-
-potwór. Ale także makabryczność odwiedzanych 
miejsc: od leków przygotowywanych z dziecię-
cych zwłok, przez upiorne działania Jeana – Be-
dela Bokassy, który mianował się cesarzem, aż po 
religijne pogromy, które pochłonęły tysiące miesz-
kańców. I jak zawsze u Wiesława Olszewskiego: 
mistrzowska dygresyjność, niewymuszona erudy-
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cja, swada, ciekawostki ubarwione dowcipem i język oryginalnie łączący swojski dukt opowiadania z na-
ukowym dyskursem. Czyli wszystko bez zadęcia, na serio i z przymrużeniem oka, ale bez taryfy ulgowej.

KONKURS KSIĄŻKOWY
Aby wziąć udział w konkursie i mieć szansę na wygranie „Przez Afrykę Środkową” autorstwa Wiesława 
Olszewskiego, wystarczy wysłać SMS-ową odpowiedź na pytanie: W serce jakiego kontynentu wybrał się 
w podróż autor książki pt. „Przez Afrykę Środkową”? 
a) Afryki b) Azji
Wyślij SMS pod numer 7248 o treści tpzysk.X gdzie (po kropce) w miejsce „X” należy wpisać odpowiedź 
na pytanie.
Koszt SMS-a 2,46 z VAT. Na SMS-y czekamy od 2 maja do 7 maja do godz. 15.59. Wygrywają dwie 
pierwsze osoby, które w najkrótszym czasie odpowiedzą na pytanie postawione powyżej. O wygranej 
poinformujemy telefonicznie.

Smaczne i zdrowe ciasto marchewkowe
Wielkanoc już  za nami, majówkowy weekend w pełni, nasze grille rozgrzane 
do czerwoności, a zapach pieczonych kiełbasek i karkówki każdego wieczora 
przypomina nam, że coraz cieplej i przyjemniej na zewnątrz. Organizując 
imprezy plenerowe z pewnością każda pani domu nie myśli wyłącznie o za-
marynowanym mięsie, ale chciałaby przygotować też ciekawy deser, który 
przypadnie do gustu zarówno paniom jak i panom. Dziś proponuję oryginalną 
formę wykorzystania marchewki. Abyśmy mieli mniejsze wyrzuty sumienia, 
że lato się zbliża, a my znowu nie na diecie, przygotujcie ciasto marchewkowe, 
które nie tylko będzie smaczne, ale i zdrowe! Super pomysł na przemycenie 
witamin, jeśli wasze pociechy nie przepadają za warzywami.

Składniki:
� 2 jaja � pół szklanki brązowego cukru
� pół szklanki oleju roślinnego
� dwie duże drobno starte marchewki
� 1/3 szklanki posiekanych orzechów laskowych
� 4 plastry drobno pokrojonego ananasa z puszki
� garść wiórków kokosowych
� 1,5 szklanki mąki
� 1 łyżeczka cynamonu i sody
� 1/2 łyżeczki proszku do pieczenia
Masa:
� 1 szklanka cukru pudru 
� 100 g kremowego serka, np. Philadelphia � 50 g masła

Wykonanie:
Mikserem utrzyj serek wraz z masłem. Dodaj cukier puder, w 3 częściach, 
cały czas ucierając, pomiędzy dodawaniem kolejnych partii. Wstaw do lodówki, aby masa lekko stężała. Ubij jajka do podwojenia objętości. Do-
daj cukier i dalej ubijaj, aż masa będzie gładka i puszysta. Wciąż ubijając na wysokich obrotach, dolej olej: ciągłym, cieniutkim strumieniem. Do 
powstałej masy dodaj marchewkę, ananasa, orzechy, wiórki kokosowe i delikatnie wymieszaj. Dodaj przesianą mąkę, cynamon, sodę, proszek do 
pieczenia, delikatnie połącz wszystkie składniki. Przełóż do małej formy (ok. 21 cm średnicy), wyłożonej papierem do pieczenia. Piecz przez 1 go-
dzinę, w piekarniku nagrzanym do 160 stopni. Wystudzone ciasto przekrój poziomo na 2 części. Spód posmaruj 1/3 ilości masy. Przykryj górą cia-
sta i posmaruj resztą masy. Wstaw do lodówki na ok. 1 godzinę.

Smacznego!
Więcej inspiracji znajdziecie na blogu lulu-home.blogspot.com

Nowe życie drabiny część 1
Wraz z pierwszymi oznakami wiosny w wielu domach zaczyna się okres spiesznego poszukiwania po-
mysłów na odświeżenie naszego wnętrza, nadanie nowego charakteru meblom lub zwyczajne małe 
zmiany, bo już dotychczasowy kolor ścian i narzuty na łóżko nam się opatrzyły. Remont mieszkania to 
zazwyczaj spory wydatek fi nansowy, dlatego warto wcześniej pomyśleć nad klimatem jaki byśmy chcieli 
uzyskać, aby nie okazało się, że nasze M to połączenie wszystkich możliwych stylów stworzonych do-
tychczas przez architektów. Ponadto dobrze jest wcześniej zaplanować co gdzie ma stać, aby nie oka-
zało się, że brakuje miejsca na szafkę nocną lub co gorsza lustro! Jednak czasem warto poprzeglądać 
branżową prasę lub internet, który jest kopalnią pomysłów i inspiracji. Ja dzisiaj chciałabym zapropo-
nować nadanie nowego zastosowania drabinie. Wieszak na ręczniki, bo o nim mowa, powinien być w po-
staci drążka, aby mokry ręcznik mógł swobodnie wyschnąć do następnej kąpieli. Na wieszaku z drabiny 
zmieszczą się ręczniki dla całej rodziny, a jego oryginalny wygląd z pewnością nie przejdzie niezauwa-
żony przez gości. 
Wykonanie takiej drabiny 
zajmuje maksymalnie pół 
godziny, a radość i satysfak-
cja, że zrobiliśmy coś sami 
do naszego domu bezcenna!
Drabinę pomalujmy farbą 
akrylową, jest wodna, pra-
wie bezwonna, przez co 
spokojnie możemy malo-
wać w pomieszczeniu. Naj-
lepiej nałóżmy kilka warstw 
(2-3), bo świeże drewno 
z drabiny intensywnie chło-
nie farbę. Po wyschnięciu 
możemy przymocować ciekawe gałki ceramiczne w miejscach gdzie znajdują się dziury np. po łańcuchu. 
Jeśli chcielibyśmy umieścić na drabinie jakąś grafi kę, obrazek lub napis, to najpierw go wydrukujmy, 
pamiętając o tym, aby był w odbiciu lustrzanym. Miejsce gdzie ma powstać grafi ka posmarujmy klejem 
wikolowym, następnie przyklejmy naszą grafi kę. Odczekajmy ok.10-15 minut i mokrą szmatką delikat-
nie zrolujmy papier, a nasza grafi ka pozostanie na drabinie. 
Życzę inspirującego weekendu wszystkim czytelnikom kącika, a następnym razem pokażę zupełnie inne 
zastosowanie naszej poczciwej drabiny.

Lulu 
Więcej inspiracji znajdziecie na blogu lulu-home.blogspot.com
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POLGAZ GAZOL

ZAMAWIANIE
GAZU

TEL. BEZPŁATNY
800 378 220,

TEL. 83 343 20 87

19
30agd/rtv

ZEPSUTY sprzęt AGD RTV przyjmę nieodpłatnie, Tel. 
513 339 241

budowlane
SPRZEDAM konstrukcje stalowa z demontażu 15x36x5 
okazja, Tel. 668 142 745

SPRZEDAŻ i wynajem rusztowań nowych i używanych 
elewacyjnych warszawskich kozły budowlane drabiny 
i świadczymy usługi transportowe www.mekbud.pl Tel. 
83 377 81 05 

matrymonialne
KAWALER 48 l ze wsi pozna starszą pannę lub wdowę 
z max jednym dzieckiem, sms Tel. 504 699 596

meble

WYPRZEDAŻ 
Z PRYWATNEGO DOMU

WITRYNY, KOMODY DĘBOWE, KANAPA 
SKÓRZANA DĘBOWA I FOTELE, ŁAWY DĘBOWE, 

ZEGARY DĘBOWE WISZĄCE I STOJĄCE 
NIEMIECKIE, KRZESŁA, STOŁY DĘBOWE 

ROZKŁADANE, KANAPA DĘBOWA WELUROWA 
I FOTELE, SZAFA DWUDRZWIOWA DĘBOWA, 

ŻYRANDOLE MOSIĘŻNE, LAMPKI NOCNE DUŻE, 
MASZYNA DO SZYCIA NOWA ELEKTRYCZNA 

WALIZKOWA, ROWER DAMKA MĘSKI ZACHODNI 
ORAZ TRENINGOWY

CENY OKAZJONALNE
TEL. 791 919 914

18
8

4

KURSY 60 GODZ.
NA LICENCJĘ POŚREDNIKA LUB 

ZARZĄDCY NIERUCHOMOŚCI
 WYMÓG ŚREDNIE WYKSZTAŁCENIE

NOWOŚĆ, PROMOCJA 
TEL. 660 728 418
WWW.SEDPOL.COM.PL
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KURSY, SEMINARIA:
KOSZTY BUDOWY BUDYNKÓW 

ENERGOOSZCZĘDNYCH, 
TERMOWIZJA, DORADCA 

ENERGETYCZNY – NOWOŚĆ

TEL. 660 728 418
WWW.SEDPOL.COM.PL
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Daiglob Finance

www.daiglob.pl

Kody rubryk: 
tpo.a.x.y gdzie „a” oznacza rubrykę: AGD
tpo.b.x.y gdzie „b” oznacza rubrykę: BUDOWLANE
tpo.k.x.y gdzie „k” oznacza rubrykę: KSIĄŻKI
tpo.ma.x.y gdzie „ma” oznacza rubrykę: MATRYMONIALNE
tpo.me.x.y gdzie „me” oznacza rubrykę: MEBLE
tpo.mo.x.y gdzie „mo” oznacza rubrykę: MOTORYZACJA
tpo.n.x.y gdzie „n” oznacza rubrykę: NAUKA
tpo.nk.x.y gdzie „nk” oznacza rubrykę: NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
tpo.nw.x.y gdzie „nw” oznacza rubrykę: NIERUCHOMOŚCI WYNAJMĘ
tpo.ns.x.y gdzie „ns” oznacza rubrykę: NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
tpo.op.x.y gdzie „op” oznacza rubrykę: ODDAM-PRZYJMĘ
tpo.o.x.y gdzie „o” oznacza rubrykę: ODZIEŻ

tpo.pp.x.y gdzie „pp” oznacza rubrykę: PRACA PODEJMĘ
tpo.pz.x.y gdzie „pz” oznacza rubrykę: PRACA ZATRUDNIĘ
tpo.rl.x.y gdzie „rl” oznacza rubrykę: ROLNICZE
tpo.rz.x.y gdzie „rz” oznacza rubrykę: RÓŻNE
tpo.u.x.y gdzie „u” oznacza rubrykę: USŁUGI
tpo.zd.x.y gdzie „zd” oznacza rubrykę: ZDROWIE
tpo.zw.x.y gdzie „zw” oznacza rubrykę: ZWIERZĘTA

gdzie (po kropce) w miejsce „x” należy wpisać treść Ogłoszenia, a w miejsce „y” należy 
wpisać numer telefonu osoby wysyłającej Ogłoszenie – przykład treści sms ogłoszenie 
sprzedaży auta w rubryce MOTORYZACJA:

tpo.mo.sprzedam audi a4 2001r 19tdi srebrny 19000zl.555444333

Instrukcja dodawania ogłoszeń:
Aby dodać ogłoszenie należy nadać wiadomość SMS na numer 73601 – koszt sms-a 3,69zł (3 złote + 23 procent VAT) za 160 znaków. 

Wiadomość musi zostać napisaną w języku polskim bez polskich znaków diakrytycznych wg. poniższego wzoru:

tpo.kod rubryki.tekst ogłoszenia.numer telefonu
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nauka nieruchomość sprzedam
MIESZKANIE M 3, os. Jagiellońskie, sprzedam. Tel. 
500 850 766

DOM murowany budynki gospodarcze 65 arów kieru-
nek Konstantynów – Janów Podl., Tel. 608 744 684

SPRZEDAM działkę 500m2 z 3izb domkiem i krzewa-
mi. Rodzinny ogród działkowy w Styrzyńcu, Tel. 609 
152 659

SPRZEDAM działkę, Kijowiec, Tel. 606 118 698

DOM o powierzchni 120 metrów w Miedzyrzecu 
Podlaskim, Tel. 506 848 865

odzież
GARNITURY. Do 79 zł rabatu ten tydzień. KAAPPO 
Biała Podl., Zamkowa 1, Tel. 608 744 684

rolnicze
KUPIĘ brony 5 talerzówkę pługi. Tel. 721 219 560

SPRZEDAM wybieraczkę do dyni, Tel. 785 927 934

SPRZEDAM rozrzutnik dwuosiowy, prod. Czarna 
Białostocka, Stan idealny, Cena 12000 zł, Tel. +48 
83 341 82 34

różne
MONTAŻOWNIA do opon używana włoska, 1500 zł, 
Tel. 506 536 502

CHCESZ kupować nawet pojedyncze kosmetyki 
z Avonu 35% taniej zadzwoń, Tel. 518 295 380

WÓZEK do przewozu towaru na kolach od motocykla, 
170 zł, Tel. 506 536 502

usługi
WYKONAM przyłącze wod-kan, oczyszczalnie przy-
domowe, odwodnienie terenu i budynków (drenaż), 
szambo, przewiert pod drogami, przepusty. Radzyń, 
Tel. 505 11 40 60

MIAŁEŚ wypadek komunikacyjny, w rolnictwie, przy 
pracy? Twój ubezpieczyciel nie chce wypłacić odszkodo-
wania? Pomożemy. Zadzwoń, Tel. 512 997 664

EKSPRESOWA gotówka w domu klienta, dogodne 
spłaty rat. Tel. kom. 797 603 000, Tel. dom. 801 501 155

POŻYCZKI osobom pracującym, emerytom, rencistom, 
rolnikom oraz przedsiębiorcom Tel. 796 872 240

GEODEZJA – tyczenie domów – pomiary powyko-
nawcze budynków i przyłączy – mapy do celów projek-
towych – podziały nieruchomości... Tel. 725 366 557, 
667 936 400

motoryzacja
SPRZEDAM Krosa Gilera Piaggio kontakt nr Tel. 
516 858 319

FORD Transit skrzyniowy 1995, cena 4500, Tel. 
502 102 838

VOLKSWAGEN Polo 1.4, sekwencja 1996, 5d, 3500 zł, 
Tel. 506 536 502

SPRZEDAM Matiz 1999 r., wsp. Kierownicy, centralny 
zamek, elektryczne szyby, Tel. 512 147 100

nieruchomość wynajmę
DWA lokale do wynajęcia w centrum Radzynia 
Podlaskiego, ok. 10 m2 i 20 m2, Tel. 83 352 81 19 lub 
506 594 417

KAWALERKĘ wynajmę dzwonnić wieczorem, Tel. 
83 342 48 25

WYNAJMĘ mieszkanie o powierzchni 50 metrów, 2 
pokoje, Tel. 505 155 658

CENTRUM odszkodowań profesjonalne dochodzenie 
roszczeń za wypadki komunikacyjne, w pracy i rolnic-
twie Biała Podlaska Plac Wolności 12, Tel. 730 126 444

ODSZKODOWANIA dla osób poszkodowanych w wy-
padkach komunikacyjnych, w rolnictwie, przy pracy itp. 
Bez opłat wstępnych. Biała Podlaska, Tel. 512 997 664

TYNKI cem-wap docieplenia i ogólnobudowlane, Tel. 
507 325 242

POŻYCZKA szybko i bezpiecznie, Tel. 536 274 568

zdrowie
PROFESOR Medycyny Tybetańskiej z W-wy, lek. 
med. skuteczne leczenie, irydolog, rewelacyjne zioła z 
Tybetu, rejestracja Tel. 507 822 928
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wa tygodnie temu, we wspania-
łej oprawie przygotowanej przez 
bialskich fanów piłki ręcznej, 
jedna z najbardziej lubianych 

dyscyplin sportu w Białej Podlaskiej 
wróciła na swoje miejsce. Rok w II lidze, 
jaki przyszło spędzić szczypiornistom 
AZS AWF, to banicja. Może zasłużona 

Wracają na swoje miejsce
Piotr Frankowski
Kierownik działu sport

dla klubu i piłkarzy, za słabą postawę 
przed rokiem, ale na pewno nie dla 
fanów. Ci po raz kolejny pokazali 
wielką klasę i mimo, że to II liga, a więc 
i poziom sportowy niespecjalnie wysoki, 
licznie stawiali się na meczach. Teraz 
przed klubem i zawodnikami pojawia 
się nowe wyzwanie – utrzymanie I ligi 
w Białej lub pójście za ciosem i powal-
czeniu o ekstraklasę. Ktoś powie: zaraz, 
nie za ostro, ekstraklasa? Odpowiem 
twierdząco: tak, miejsce bialskiej piłki 

okiem dziennikarza

ręcznej jest właśnie tam, nie w II czy 
nawet I lidze, tylko wśród najlepszych. 
Stać nas na to. Zespół może być wizy-
tówką miasta, uczelni i całego regionu. 
Na razie, w ciągu najbliższych tygodni 
i miesięcy skupmy się na utrzymaniu 
tego, co mamy i stworzeniu dobrego 
planu na pomnożenie. 
O jedno nie musimy się martwić 
– o wiernych i ekstraklasowych kibi-
ców, bo tych Biała Podlaska ma już od 
dawna. 
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Tak pływano w Parczewie

Mistrzowie województwa 

Halowe mistrzostwa powiatu

Mistrzostwa Parczewa

KONIEC ZMAGAŃ

1. AZS AWF B.P. 22 42 725:517

2. Warszawianka 22 37 689:500

3. Mazur 22 29 615:549

4. Wieluń 22 30 617:571

5. Pabiks 22 28 637:595

6. Łódź 22 25 622:569

7. Orlen II 22 23 600:544

8. Włókniarz 22 16 507:568

9. Trójka 22 13 549:679

10. Prus 22 12 595:698

11. AZS AWF W. 22 6 544:720

12. Szczypiorniak 22 3 470:660

ii liga

22. kolejka
Łódź – AZS AWF B.P. 29:37
Warszawianka – Pabiks 29:20
Prus – Szczypiorniak 23:20
Orlen Wisła II – Wieluń 20:37
Trójka – AZS AWF W. 37:33
Włókniarz – Mazur 25:31

Mecz zaległy:
AZS AWF W. – Pabiks 32:38

ChKS Łódź – AZS AWF Biała Podlaska 

29:37 (15:19)
AZS AWF: Adamiuk, Kursa – Krawczyk, Zielonko 2, Warmijak 1, Wasiłek 4, Kieruczenko 1, 

Stefaniec 7, Jaszczuk 2, Pezda 2, Staropiętka 2, Antolak 3, Kubajka 3, Wędrak 10
k 1AZS AWF

piłka ręczna

W minioną sobotę zakończyli roz-
grywki szczypiorniści II ligi grupy III. 
Bialski AZS AWF wygrał pewnie w Ło-
dzi z tamtejszym CHKS 37:29 i potwier-

dził swoją supremację w lidze. Już dwa 
tygodnie temu akademicy zapewnili 
sobie pierwsze miejsce i awans do I ligi. 
Ostatni mecz w Łodzi był tylko for-
malnością, ale bialczanie nie zawiedli 
i – jak przystało na lidera – wygrali.

AZS zakończył II-ligowe rozgrywki awansem do I ligi

sport szkolny

Koszykarze I LO Biała Podlaska zostali 
mistrzami województwa w koszy-
kówce, wygrywając w fi nale wojewódz-
kim Licealiady rozegranym w bialskich 
halach I i IV LO. 
Zwycięscy wystąpili w składzie: Kac-
per Skerczyński, Jakub Halecki, Piotr 
Odyniec, Adrian Kryśko, Mateusz Tro-
chimiuk, Adam Marciniak, Paweł Ko-
walczuk, Kamil Niedźwiedź, Jeremi 

Gromada, Patryk Goławski, Arkadiusz 
Poniatowski, Kacper Połujański. Opie-
kunami zespołu są: Wiktor Laszuk i Ja-
nusz Zieliński. 
Identyczny sukces na tych samych 
obiektach odniosły uczennice IV LO 
Biała Podlaska w składzie: Zuzanna 
Bołtowicz, Klaudia Chazan, Natalia Ko-
zak, Gabriela Ciołek, Dorota Bandzere-
wicz, Joanna Czarnacka, Daria Zdolska, 
Aleksandra Lesiuk, Emilia Lubańska. 
Drużyną opiekuje się Anna Myć.

sport szkolny

W Łomazach rozegrano fi nał powiatu 
bialskiego w halowej piłce nożnej 

chłopców w ramach Gimnazjady. Zwy-
ciężyła drużyna PGm 1 Terespol w skła-
dzie: Bartłomiej Leszczyński, Bartło-
miej Terpiłowski, Bartłomiej Sosidko, 

Kamil Mackiewicz, Patryk Roślik, Ja-
kub Czapski, Czarek Wójciak, Emil Le-
onienko. Kolejne miejsce zajęły: PGm 
Swory i ekipa gospodarzy. 

Bialczanki w komplecie

Mistrzowie województwa z bialskiego „Kraszaka” i mistrzynie ze „Staszica”

pływanie

Zakończyły się I Otwarte Mistrzostwa 
Parczewa w pływaniu. Zawody odbyły 
się w trzech kategoriach wiekowych: 
I – rocznik 2004 i 2003, II – rocznik 
2002 i 2001, III – rocznik 2000, 1999 
i starsi. Młodzi pływacy rywalizowali 
w trzech stylach: grzbietowym, kla-
sycznym i dowolnym z podziałem na 
dziewczęta i chłopców. Wyniki: Kate-
goria I, klasyk – Jarosław Oleksiewicz 
(Parczew) i Amelia Rogalska (Orka Lu-

bartów), grzbietowy – Michał Kościan 
(Parczew) i Alicja Gliwka (Orka), do-
wolny – Szymon Lewtak i Alicja Gliwka 
(oboje Orka). Kategoria II, grzbietowy 
– Natalia Kalisz (Parczew), klasyk – 
Julia Zdubiec i Mikołaj Nowak (oboje 
Praczew), dowolny – Dominika Goz-
dur i Mikołaj Nowak (oboje Parczew). 
Kategoria III, grzbietowy – Radosław 
Gliwa i Maja Borzęcka, klasyk – Ra-
dosław Gliwa i Katarzyna Bielska, do-
wolny – Maja Borzęcka i Bratłomiej 
Krupa (wszyscy Orka).
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na boisku  partnerem rubryki jest kasa stefczyka

piłka nożna

Miniony weekend za udany mogą 
uznać tylko zawodnicy Orląt Radzyń 
Podlaski, którzy nie tylko wysoko 
i pewnie pokonali Omegę Stary Za-
mość, ale i powrócili na fotel lidera III 
ligi lubelsko-podkarpackiej. 
Zdecydowanie gorsze nastroje mają 
zawodnicy drugiego naszego trze-
cioligowca – Podlasia Biała Podlaska. 
Ekipa prowadzona przez Roberta Ró-
żańskiego otrzymała kolejne baty, tym 
razem chłostę egzekwowała Avia Świd-

MAMY LIDERA

Orlęta Radzyń Podlaski – Omega Stary Zamość 

5:0 (1:0)
Bramki: Borysiuk 18, Oziemczuk 63, Król 73, 

Pliszka 82, Zmorzyński 86

Orlęta: Ciok – Leszkiewicz, Zarzecki, Kazubski, 

Chorolski (42 Łakomy), Kot (75 Pliszka), Bory-

siuk, Tymosiak, Struk (46 Król), Zmorzyński, 

Oziemczuk (88 Ptaszyński)

ę ość

l) Z ń ki

Avia Świdnik – Podlasie Biała Podlaska 

4:0 (3:0)
Bramki: Orzędowski 2, 66, Mazurek 6, Nowak 45

Podlasie: Chojak – Szymański, Mirończuk, Ko-

naszewski, Kacik (46 Lesiuk), Jarzynka, Grajek, 

Wiraszka, Kocoł (84 Magier), Łukasiewicz (73 

Dudek), Leśniak (57 Sawtyruk)

(

Stal Poniatowa – Lutnia Piszczac 

3:1 (2:1)
Bramki: Tomczuk 15, 50, Siekierka 40 – Artymiuk 20

Lutnia: Kijora – Cydejko (86 Ułanowski), Ku-

rowski, Węgorowski, Jaszczyński (83 Rudnicki), 

Gromysz (83 Strojek), Artymiuk, Korzeniew-

ski, Czebreszuk, Tyrka, Biegajło (49 J. Mielnik)

L t i Kij

nik na stadionie w Poniatowej. Warto 
podkreślić, że Podlasie w siedmiu wio-
sennych kolejkach zdobyło jedynie 
dwa punkty, strzelając dwie bramki, 
a tracąc ich aż dwadzieścia jeden. 
Nie najlepiej wiedzie się też koleżan-
kom zawodników Podlasia z AZS PSW 
Biała Podlaska. One również uległy ry-
walkom. Na własnym boisku nie spro-
stały Zagłębiu Lubin. 
Występująca w IV lidze Lutnia także 
doznała goryczy porażki i jej sytuacja 
w rozgrywkach wydaje się być już bar-
dzo zła. 

AZS PSW Biała Podlaska – Zagłębie Lubin 

0:2 (0:2)
Bramki: Mika 20, Kolar 29

AZS: Maksymiuk – Konieczna, Puk, Bujalska, 

Orzepowska, Wiatrzyk, Edel, Bolko, Aleksan-

dra Sosnowska, Anna Sosnowska, Szumiło

n 

1. Orlęta 24 47 39-21
2. Resovia 24 46 48-20
3. Jarosław 23 45 27-10
4. Stal K. 24 41 46-31
5. Tomasovia 24 39 31-21
6. Karpaty 24 39 36-24
7. Izolator 23 38 46-35
8. Sokół 23 37 35-23
9. Avia 23 37 39-26

10. Chełmianka 24 34 33-28
11. Orzeł 24 30 28-46
12. Hetman 23 26 24-43
13. Lublinianka 23 26 26-30
14. Polonia 23 25 31-37
15. Stal S. 24 24 19-36
16. Podlasie 24 20 18-51
17. Omega 23 6 11-55

iii liga
25. kolejka:
Izolator – Orzeł 1:3
Avia – Podlasie 4:0
Polonia – Karpaty 1:1
Chełmianka – Tomasovia 0:0
Stal K. – Hetman 1:2
Resovia – Jarosław 1:0
Stal S. – Sokół 1:1
Orlęta – Omega 5:0

iv liga
20. kolejka
Sparta – Hetman 2:2
Stal – Lutnia 3:1
Orlęta – Janowianka 2:3
Opolanin – Victoria 0:1
Górnik II – Łada 1:0
Orion – Ruch 3:0
Powiślak – Lewart 2:1
Unia – Roztocze 1:2

1. Górnik II 20 49 51-25
2. Hetman 20 42 49-19
3. Lewart 20 41 40-15
4. Powiślak 20 40 41-17
5. Orlęta 20 34 46-22
6. Victoria 20 31 40-35
7. Opolanin 20 30 35-35
8. Ruch 20 30 45-41
9. Orion 20 29 33-34

10. Łada 20 29 33-18
11. Sparta 20 28 42-38
12. Janowianka 20 25 29-32
13. Lutnia 20 16 27-53
14. Roztocze 20 14 25-51
15. Stal 20 11 17-76
16. Unia 20 9 18-57

1. Medyk 12 36 67-7
2. Mitech 12 25 29-21
3. Wrocław 12 21 27-15
4. Górnik 12 21 28-20
5. Zagłębie 12 16 20-18
6. Bydgoszcz 12 11 15-33
7. Piaseczno 12 8 13-35
8. AZS PSW 12 7 6-36
9. Gol 12 5 8-50

10. Unia 12 22 37-14

ekstraliga
12. kolejka:
AZS PSW – Zagłębie 0:2
Gol – Unia 3:0 walkower
AZS – Bydgoszcz 3:1
Mitech – Piaseczno 3:2
Medyk – Górnik 7:1

Piłkarski weekend
piłka nożna

W nadchodzący weekend wszystkie na-
sze ekipy występujące w wyższych kla-
sach rozgrywkowych rywalizować będą 
na wyjazdach. Grać będzie okręgówka, 
A i B-klasa.

W jaskini lwa
Zawodniczki AZS PSW Biała Podlaska 
w najbliższy weekend jadą do Konina, by 
tam zmierzyć się z Medykiem, przewo-
dzącym w ligowej tabeli. W ostatnim me-
czu kandydat numer 1 do tytułu mistrza 
Polski rozgromił u siebie Górnika Łęczna 
7:1. Wydaje się, że jeśli nasze dziewczyny 
uzyskają wynik lepszy od zawodniczek 
z Łęcznej, to już będzie nieźle. Nasz typ: 
Medyk wygra. 

Powinni wygrać
W niedzielę o godz. 16 w Sanoku z miej-
scową Stalą zmierzą się Orlęta Radzyń 
Podlaski. Rywal z dolnych rejonów tabeli 
nie powinien być zbyt trudną przeszkodą 
dla podopiecznych trenera Damiana 
Panka. – W niedzielę – poza Wojciechem 
Hołoweńko – wszyscy moi zawodnicy 
powinni być gotowi do gry – informuje 
trener Orląt. – Do Sanoka oczywiście je-
dziemy po komplet punktów. Nie musimy 
ciułać „oczek”, bo spadek nam nie grozi, 
podobnie jak awans, po prostu mamy wy-
grywać. Nasz typ: Wygrana Orląt. 

Mecz o sześć punktów
Podlasie Biała Podlaska w niedzielę 
o godz. 12 zagra w Lublinie z tamtejszą 
Lublinianką. To mecz z serii tych o „sześć 
punktów”. Ewentualna wygrana gospoda-
rzy daje im duży komfort w walce o utrzy-
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Puchar Polski

manie. Gdyby to Podlasie zainkasowało 
komplet punktów – odżyłyby nadzieje, 
i pozostał cień szansy na utrzymanie się 
w lidze. W niedzielnym meczu w barwach 
Podlasia raczej nie zobaczymy kontuzjo-
wanych Piotra Litwiniuka i Marka Piotro-
wicza. Nasz typ: Remis.

Zmazać plamę
Przegrana w Poniatowej ze Stalą chluby 
Lutni nie przynosi. Tę plamę na honorze 
wypadałoby zmazać. Dobrą okazją może 
być niedzielny mecz w Rejowcu z tamtej-
szą Spartą. Warunkiem wygranej i rehabi-
litacji po meczu ze Stalą jest nie tylko do-
bra gra, ale i skuteczność. Nasz typ: Lut-
nia przegra.

Klasa okręgowa
Bizon Jeleniec – Sokół Adamów, Unia Ża-
bików – Orkan Wojcieszków, Victoria Par-
czew – Niwa Łomazy, LZS Dobryń – ŁKS 
Łazy, Dwernicki Stoczek Łuk. – Janowia Ja-
nów Podl., GLKS Rokitno – Huragan Mię-
dzyrzec Podl., Granica Terespol – Grom Ką-
kolewnica. Wszystkie mecze w niedzielę.

Klasa A
Agrosport Leśna Podl. – Tur Turze Rogi, 
Tytan Wisznice – Tornado Branica S., We-
nus Oszczepalin – Start Gózd, Dąb Dębowa 
K. – GLKS Roskosz-Grabanów, Gręzovia 
Gręzówka – Polesie Serokomla, Hutnik 
Huta D. – Orzeł Czemierniki, LKS Mila-
nów – Olimpia Okrzeja. Mecze w niedzielę.

Klasa B Grupa I
Grom Sosnowica – Wodnik Siemień, Lut-
nia II Piszczac – LZS Sielczyk, Absolwent 
Domaszewnica – Kanzas Konstantynów. 
Wszystkie mecze w niedzielę.

piłka nożna

Rozegrano półfi nały Pucharu Polski na 
szczeblu Bialskopodlaskiego Związki 
Piłki Nożnej. W fi nale, zaplanowanym 
na 14 maja, w Łukowie spotkają się Or-

lęta Łuków i Podlasie Biała Podlaska. 
Wyniki meczów:
Lutnia Piszczac – Podlasie Biała Pod-
laska 1:2 (0:1)
Orlęta Łuków – Orlęta Radzyń Podla-
ski 3:2 (2:1)

Słaba postawa Podlasia bierze się również z powodu braku takich zawodników 
jak widoczny na zdjęciu Tomasz Gawroński
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